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SAMMENDRAG 

Formålet med planarbeidet er å få mere dyrkingsareal på eiendommen. Ved å etablere et 

midlertidig massemottak for rene masser på eiendommen kan det dyrkbare arealet på 

eiendommen økes opp mot 80 daa etter endt mottak. Et massemottak på Veum vil kunne være 

en mulighet for å ta imot masser fra lokale prosjekter og for vegutbyggingen som er planlagt i 

området. Etter endt oppfylling skal området benyttes som LNF-formål, landbruksformål – dyrka 

mark.   

 

Planområdet ligger mellom fv. 2528 Baklivegen og fv. 2526 Hauklivegen, og øst for elva Djupåa 

på Jørstadmoen, Lillehammer kommune. Planområdet dekker et areal på 228,4 daa.  

 

Det er utarbeidet planprogram for tiltaket i henhold til forskrift om konsekvensutredninger. 

Planprogrammet ble fastsatt av Lillehammer kommune 20.08.2020.   

 

Planen åpner for mottak av rene gravemasser/tilstandsklasse 1. Reguleringsplanen regulerer drift 

av mottaket gjennom fem faser, der man starter i nord og fyller oppover/sørover. Nødvendig 

driftsveg skal etableres etter behov, og skal fjernes etter endt mottak. Det kan oppføres 

nødvendige bygninger for driften slik som kontor- og velferdsbygg innenfor området. 

 

Området som i reguleringsplanen er avsatt til masseuttak dekker et areal på 165 daa, og 

mottaket kan motta totalt 950 000 fm3. Skråninger på dyrka mark etter endt mottak skal ikke 

være brattere enn 1:5. 

 

Uttaket skal ha avkjørsel via dagens avkjørsel fra fv. 2528 Baklivegen til Veum gård, men 

avkjørselen blir justert for å ha mindre stigning fra krysset, enn dagens løsning. Langs Baklivegen 

og Hauklivegen er det regulert en vegetasjonsskjerm mot mottaket. Kulturminner innenfor 

mottaket skal bevares.  

 

Tiltaket er konsekvensutredet i henhold til forskrift om konsekvensutredninger. 

Konsekvensutredningens hovedalternativ vurderes opp mot 0-alternativet. 

 

Sammenstilling av konsekvensene for utredningstemaene: 

 

Utredningstema – ikke prissatte 
0-alternativet Hovedalternativ 

Landskap 0 - - 

Kulturminner og kulturmiljø 0 -/-- 

Naturmangfold 0 - 

Landbruk 0 + 

 

Øvrige utredningstema  

Støy Negativ for to boliger i sør, dersom det ikke etableres 

støyskjerm.  

Flom og skredfare Samlet sett vurderes det ikke å være reell fare for 

steinsprang, snø- og sørpeskred i det aktuelle området. 

Transport og trafikk Økt trafikk, og spesielt økt trafikk med store biler, vil 

øke utryggheten og risikoen for gående og syklende 



 

 

  

 

6/96 

langs den delen av vegen som ikke har gang- og 

sykkelveg.  

Marked - behovet for masse  Miljøgevinst ved kortere transport av masser. 

 

Selv om det er flere tema med negative konsekvenser enn de med positive anses planforslaget i 

sin helhet til å være mer positivt for samfunnet enn negativt. Størst utslag gir den positive 

konsekvensen for markedet og et behov for å kunne mottak masser.  

 

En samlet vurdering av planforslaget er avhengig av vekting av forskjellige interesser mot 

hverandre. Selv om det er noen negative konsekvenser av tiltaket, vil de mange positive 

effektene tiltaket har måtte tillegges stor vekt. Forslagstiller anser at den konsekvensutredningen 

som er gjennomført har belyst alle beslutningsrelevante forhold for interesser knyttet til miljø og 

samfunn som kan bli berørt av tiltaket. Forslagstiller mener at de positive virkningene av tiltaket 

er større enn ulempene, og at tiltaket dermed bør gjennomføres. 
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1. INNLEDNING 

 Formålet med planarbeidet 

På vegne av Veidekke Industri AS fremmer Rambøll Norge AS forslag om regulering av et 

midlertidig massemottak på Veum gård.  

 

Hensikten med planarbeidet er å få mere dyrkingsareal på eiendommen. Ved å etablere et 

midlertidig massemottak på eiendommen kan det dyrkbare arealet på eiendommen økes opp mot 

80 daa etter endt mottak. Et massemottak på Veum vil kunne være en mulighet for å ta imot 

masser fra lokale prosjekter og for vegutbyggingen som er planlagt i området. Etter endt 

oppfylling skal området benyttes som landbruksformål – dyrka mark.   

 

 Forslagsstiller  

Forslagsstiller er Veidekke industri AS, med prosjektleder: Lars Merakerås 

E-postadresse: Lars.merakeras@veidekke.no, tlf.nr: 988 98 999 

 

Konsulent er Rambøll. Oppdragsleder er Bente Moringen.  

 

 Utredningsplikt – krav om konsekvensutredning. 

 

I henhold til plan- og bygningsloven § 4.2 skal reguleringsplaner som kan ha vesentlige virkninger 

for miljø og samfunn gi en særskilt vurdering og beskrivelse – konsekvensutredning – av planens 

virkninger på miljø og samfunn.  

 

Det er vurdert om det er behov for konsekvensutredning, jamfør forskrift om 

konsekvensutredninger av 01.01.2019 med vedlegg. I vedlegg 1 og 2 til forskriften angis hva som 

automatisk fører til konsekvensutredning og hva som skal vurderes om bør konsekvensutredes. 

 

Jf. forskrift om konsekvensutredninger, § 8 bokstav a skal tiltaket konsekvensutredes hvis det 

kan få vesentlige virkninger for miljø og samfunn etter § 10. Tiltaket ligger innenfor vedlegg 2 nr. 

11 fordi planen gjelder regulering av deponier for masser på land større enn 50 dekar eller 50 000 

m3.  

 

Tiltaket er vurdert etter § 10.  I vurderingen av om en plan eller et tiltak kan få vesentlige 

virkninger for miljø eller samfunn, skal det ses hen til egenskaper ved planen eller tiltaket. Det 

skal også i nødvendig grad ses hen til egenskaper ved virkninger. Egenskaper ved planen eller 

tiltaket omfatter: a) størrelse, planområde og utforming, b) bruken av naturressurser, særlig 

arealer, jord, mineralressurser, vann og biologiske ressurser, c) avfallsproduksjon og utslipp, d) 

risiko for alvorlige ulykker og/eller katastrofer. 

 

Det er vurdert at planen faller innenfor kravene til konsekvensutredning på bakgrunn av at det er 

registrert gravfelt med rydningsrøyser innenfor planområdet som antas å være fra jernalder, støy 

og støv i forbindelse med mottaket og videre på grunn av økt transport til og fra mottaket.  

 

I henhold til forskrift for nydyrking og KU-forskriften kan det ikke gis godkjenning av nydyrking av 

areal over 50 dekar med mindre tiltaket er konsekvensutredet, jf. vedlegg II nr. 1 b. 
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Planprogrammet 

Det er ikke krav til planprogram, men det er utarbeidet et planprogram for å få avklart grunnlaget 

og hva som skal utredes i planprosessen. Dette ble utarbeidet og sendt ut til offentlig ettersyn 

samtidig med varsel om oppstart. Planprogrammet avklarer formålet med planen samt hvilke 

problemstillinger som anses som viktige i forhold til miljø og samfunn. Det gir en beskrivelse av 

innholdet i planen og omfanget av planarbeidet. Det innebærer at planprogrammet skal avklare 

hvilke alternativer som skal vurderes og hvilke utredninger som anses som nødvendige for å gi et 

samlet bilde av tiltakets konsekvenser for miljø, naturressurser og samfunn. Planprogrammet 

redegjør også for planprosessen med frister og opplegg for medvirkning.  

 

Konsekvensutredningens innhold og omfang skal tilpasses den aktuelle planen, og være relevant 

for de beslutningene som skal fattes. Konsekvensutredningen skal ikke omfatte alle mulige 

effekter av aktuelle tiltak, men begrenses til tema der en venter vesentlige virkninger. 

Detaljeringen skal ligge på et nivå som er tilstrekkelig til å fatte en beslutning. 

Konsekvensutredningen skal være del av planbeskrivelsen. Som eget vedlegg skal det utarbeides 

en ROS-analyse. 

 

Planprogrammet ble lagt ut til offentlig ettersyn i seks uker fra 3.4.2020. Se kapitel 2 Planprosess 

om merknader og behandling.  

 

 

 

 

2. PLANPROSESS 

 Oversikt over planprosessen 

Diagrammet under viser planprosess for detaljreguleringsplan, i henhold til plan- og 

bygningsloven. 

 

Figur 1 Oversikt over planprosess for detaljreguleringsplan. 
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 Varsel om oppstart og høring av planprogram 

 

Oppstartmøte 

Planinitiativet ble sendt Lillehammer kommune 29. november 2019. Oppstartmøte med 

Lillehammer kommune ble avholdt den 16. desember 2019. 

 

Varsel om oppstart og høring av planprogram 

Varsel om oppstart av reguleringsarbeidet og høring ble annonsert i GD 3.april 2020 og samtidig 

lagt ut på Lillehammer kommune sine nettsider.  

 

Det ble sendt ut varsel til berørte eiere og naboer, samt regionale myndigheter. Frist for uttalelse 

var 22. mai 2020.  

 

Det kom inn 14 skriftlige høringsuttalelser. Alle høringsuttalelsene ligger vedlagt planbeskrivelsen.  

Høringsinnspillene er oppsummert i vedlegget Merknadsbehandling, sammen med forslagsstillers 

kommentarer.  

 

 

Figur 2 Planområdet ved varsel om oppstart og høring av planprogram 

 

Vedlegg 6: Mottatte innspill på varsel om oppstart og offentlig ettersyn av planprogrammet for Veum 

massemottak  

Vedlegg 7:  Merknadsbehandling - sammendrag og kommentarer til mottatte innspill 
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 Fastsetting av planprogram 

Planprogrammet ble fastsatt av planutvalget i Lillehammer kommune 20.08.2020 sak. 49/20. 

 

Følgende vedtak ble fattet: 

  

   « 1. Planprogram for detaljreguleringsplan for Veum massemottak, sist revidert 26.06.20, 

Fastsettes.  

2. Vedtaket gjøres med hjemmel i plan- og bygningsloven § 4.1.» 

 

 Varsling av utvidet planområde 

 

I arbeidet med utformingen av mottaket og for å imøtekomme merknader fra vedtatt 

planprogram ble det varslet utvidelse av plangrensa den 5.11.2020. Utvidelsen ble annonsert i GD 

og Lillehammer kommunes nettsider, i tillegg ble grunneiere, naboer og regionale myndigheter 

tilskrevet.  

 

Det kom inn 11 skriftlige høringsuttalelser i forbindelse med utvidelse av plangrensa.  

 

 

Figur 3 Plangrense ved varsel om utvidelse av planområdet 

 

Vedlegg 8: Mottatte innspill til varsel om utvidelse for Veum massemottak  

Vedlegg 9:  Sammendrag og kommentarer til mottatte innspill til utvidelsen 
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 Medvirkning 

Plan- og bygningslovens bestemmelser om medvirkning oppfylles gjennom planprosessen med 

høringsperiodene (offentlig ettersyn), varsling med brev til berørte parter, annonsering for 

allmennheten, og ved behandlingen av planen. Innspill og kommentarer som kom inn ved varsel 

om oppstart er referert og kommentert i eget vedlegg, og eventuelt innarbeidet i planforslaget.  

 

 

 

3. PLANSTATUS OG RAMMEBETINGELSER 

3.1.1 Nasjonale og regionale føringer  

• Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet, vedtatt 14.mai 2019): 

«Fylkeskommunene og kommunene sikrer viktige mineralforekomster i sine planer og 

avveier utvinning mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. Tilgangen til, og lagring 

av, byggeråstoffer ses i et regionalt perspektiv.» 

• Retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen (Miljødirektoratets T–

1442/2016). Angir krav til hvordan støyforhold skal behandles i ulike arealplaner. 

• Retningslinjer for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging, T-1520. 

• Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (26. 

september 2014): 

«Planlegging av arealbruk og transportsystem skal fremme samfunnsøkonomisk effektiv 

ressursutnyttelse, god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling. Planleggingen skal 

bidra til å utvikle bærekraftige byer og tettsteder, legge til rette for verdiskaping og 

næringsutvikling, og fremme helse, miljø og livskvalitet. Utbyggingsmønster og 

transportsystem bør fremme utvikling av kompakte byer og tettsteder, redusere 

transportbehovet og legge til rette for klima- og miljøvennlige transportformer.  I henhold 

til klimaforliket er det et mål at veksten i persontransporten i storbyområdene skal tas 

med kollektivtransport, sykkel og gange. Planleggingen skal legge til rette for tilstrekkelig 

boligbygging i områder med press på boligmarkedet, med vekt på gode regionale 

løsninger på tvers av kommunegrensene.» 

• Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018).  

«Kommunene, fylkeskommunene og staten skal gjennom planlegging og øvrig 

myndighets- og virksomhetsutøvelse stimulere til, og bidra til reduksjon av 

klimagassutslipp, samt økt miljøvennlig energiomlegging. Planleggingen skal også bidra til 

at samfunnet forberedes på og tilpasses klimaendringene (klimatilpasning). 

Klimatilpasning og utslippsreduksjoner må sees i sammenheng der det er relevant. Det er 

viktig å planlegge for løsninger som både reduserer utslippene og reduserer risiko og 

sårbarhet som følge av klimaendringer. 

Formålet med planretningslinjene er å: 

a. sikre at kommunene og fylkeskommunene prioriterer arbeidet med å redusere 

klimagassutslipp, og bidra til at klimatilpasning ivaretas som hensyn i planlegging etter 

plan- og bygningsloven. 

b. sikre mer effektiv energibruk og miljøvennlig energiomlegging i kommunene. 

c. sikre at kommunene bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet 

med reduksjon av klimagassutslipp og klimatilpasning, og bidra til avveiing og 

samordning når utslippsreduksjon og klimatilpasning berører eller kommer i konflikt 

med andre hensyn eller interesser.»  

• Rundskriv H-5/18- Samfunnssikkerhet i planlegging og byggesaksbehandling 

• M-1243/2018: Miljødirektoratets faktaark om mellomlagring og sluttdisponering av jord- 

og steinmasser. 
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• Tilstandsklasser for forurenset grunn (TA-2553/2009). 

• Den europeiske landskapskonvensjonen. 

 

Planforslaget skal også ta hensyn til nasjonale mål og føringer når det gjelder ROS. I tillegg til 

oppfylt utredningsplikt (KU) er det nødvendig med vedtatt reguleringsplan. Deponeringen skal i 

tillegg godkjennes av Statsforvalteren etter forurensningsloven. 

 

 

 

 Kommuneplanens arealdel for Lillehammer kommune 

Kommuneplanens arealdel for Lillehammer kommune 2019-2022 ble vedtatt 26.3.2020. Området 

er avsatt til LNF-formål og hele området er innenfor hensynsone for kulturlandskap.  

 

Innenfor området er det også båndleggingsområde for automatisk fredete kulturminner, faresone 

ras og skred og faresone flom, med 20 meters buffer fra Djupåa.  

 

Det midlertidige tiltaket er dermed i strid med kommuneplanens arealdel. 

 

 

Figur 4 Utsnitt av kommuneplanens arealdel. Lillehammer kommune, med forslag til plangrense vist som blå 

linje.  
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Aktuelle bestemmelser og retningslinjer hentet fra kommuneplanens arealdel:  

 
«3.5 Skred (pbl. § 11-8 a – H310) 
3.5.1 Ved regulering eller søknad om tiltak skal det skal dokumenteres at det ikke er fare for 

snøskred, steinsprang/steinskred eller jordskred, jf. sikkerhetsklasser i TEK 17. 
3.5.2 Dersom det dokumenteres fare for snøskred, steinsprang/steinskred eller jordskred skal 
nødvendige sikringstiltak planlegges og gjennomføres før det tillates bygging. 
 
3.7 Flom – 20 m buffer (pbl. § 11-8a – H320_01) 
3.7.1 Innenfor hensynssonen skal det gjennomføres kartlegging og vurdering av flomfare i 

forbindelse med regulering. 
3.7.2 Innenfor hensynssonen skal nødvendige sikringstiltak mot flom være gjennomført før det 
gis tillatelse til tiltak. 
 
3.15 Kulturlandskap (pbl. § 11-8 c – H550_02) 
Retningslinjer:   

a) Det åpne kulturlandskapet formidler byens historiske tidsdybde – for bosetning, 

ressursgrunnlag og bydannelse. Det åpne kulturlandskapet, inkl. gårdstun, bør hensyntas 
ved regulering og gjennomføring av tiltak. 

b) Ved regulering eller gjennomføring av tiltak innenfor hensynsonen kan det kreves at det 
utarbeides landskaps-/kulturhistorisk analyse. 

3.23 Kulturminner (pbl. § 11-8 d – H730_01-04) 
3.23.1 Hensynssonen omfatter automatisk freda kulturminner, vedtaksfreda kulturminner, statlig 

             listeførte anlegg og listeførte kirker. 
3.23.2 Søknad om tiltak innenfor hensynssonen skal forelegges kulturminnemyndigheten. 
3.23.3 Automatisk fredet kulturminne i medhold av kulturminneloven § 4 første ledd pkt. A 
          (H730_01): Alle tiltak som er egnet til å skade, grave ut, flytte, forandre, tildekke, eller            
          på annen måte utilbørlig skjemme automatisk fredede kulturminner jf. kml § 3, er forbudt   
         uten etter særskilt søknad og dispensasjon gitt av kulturminnemyndigheten, jf. kml § 8. 

 
3.19 Mineralske ressurser (pbl. § 11-8 c – H590) 
Retningslinjer 

a) Hensynssonen omfatter områder med mulig drivverdige råstoffressurser. I disse områdene 
bør det ikke tillates tiltak som vanskeliggjør fremtidig råstoffutvinning. 

b) Nært opp til viktige masseforekomster/ mineralforekomster bør det ikke gjennomføres tiltak 
som båndlegger arealene eller på annen måte vanskeliggjør utnytting av ressursene, som 

bygging av bolig- og fritidsbebyggelse, samferdselsanlegg, teknisk infrastruktur m.m.» 
 

 
Planforslaget vurderer tiltaket opp mor flom, kulturlandskap og kulturminner. Hensynssonen for 
mineralske ressurser ligger langs Baklivegen og det er ikke aktuelt å ta ut masser på denne 
strekningen. Dette er i tråd med merknad fra direktoratet i forbindelse med høring av 
planprogrammet.  

 

 Gjeldende reguleringsplaner 

Følgende reguleringsplaner innenfor planområdet:  

• Reguleringsplan 173 – Fv. 315 Lundgård-Brubakken, vedtatt 29.03.2007. Området er regulert 

til kjøreveg, annen veggrunn og riggområde. 

 



 

 

  

 

14/96 

 

Figur 5 Utsnitt av gjeldende reguleringsplanen i området.  

 

3.3.1 Pågående planarbeid 

PlanID 2020p247 - Detaljregulering for etablering av flomvoll langs Gausa ved Jorekstad. 

Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for å etablere flomvoll ved nedre del av elva 

Gausa. Flomvern av området er utredet og anbefalt i Regionalplan for Gudbrandsdalslågen med 

sidevassdrag (2018). Planoppstart ble varslet i januar 2020. Planen berører ikke planområdet til 

Veum massemottak. 
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 Forholdet til annet lovverk 

Plan- og bygningsloven 

Det er utarbeidet reguleringsplan i henhold til plan- og bygningslovens bestemmelser blant annet 

basert på utarbeidet planprogram og høringen av dette. Reguleringsplanen gir bestemmelser om 

mottakets ytre begrensning, ferdigstilling etter avsluttet uttak, skjermingssoner, retningslinjer for 

forurensning og konsekvenser for omgivelsene. 

 

Planen omfattes av forskrift om konsekvensutredninger (av 21.06.2017) jf. kap.2.  
 

Naturmangfoldloven 

Lovens formål er at naturen med dens biologiske, landskapsmessige og geologiske mangfold og 

økologiske prosesser tas vare på ved bærekraftig bruk og vern, også slik at den gir grunnlag for 

menneskenes virksomhet, kultur, helse og trivsel, nå og i fremtiden. Tiltaket er vurdert ut fra 

naturmangfoldloven av 19. juni 2009 § 7 og §§ 8-12. 
 

Kulturminneloven 

Konsekvensutredningen tar utgangspunkt i kulturminnelovens definisjon av kulturminner og 

kulturmiljøer. Undersøkelsesplikten i henhold til § 9 er ivaretatt av Innlandet fylkeskommune og 

det er ikke gitt krav om ytterligere undersøkelser. Bestemmelsene er utarbeidet på bakgrunn av 

befaringsrapport og uttalelse fra Innlandet fylkeskommune. 

 

Forurensningsloven 

Forskrift om begrensning av forurensninger kunngjort 24.06.2004 (med ikrafttreden 1.7.2004) 

med hjemmel i lov 13 mars 1981 nr. 6 om vern mot forurensninger og om avfall 

(forurensningsloven).   

 

Vannressursloven 

Tiltakshaver vurderer det slik at det aktuelle tiltaket ikke vil påvirke forholdene i vassdraget i en 

slik grad at det må søkes om tillatelse fra Norges vassdrags – og energidirektorat (NVE) med 

hjemmel i vannressursloven. 

 

Folkehelseloven 

Tiltaket er vurdert ut fra Folkehelseloven kap. 3 om miljørettet helsevern. Miljørettet helsevern 

omfatter de faktorer i miljøet som til enhver tid direkte eller indirekte kan ha innvirkning på 

helsen. Disse omfatter blant annet biologiske, kjemiske, fysiske og sosiale miljøfaktorer.  

 

Jordlova  

Tiltaket er vurder ut fra Forskrift om nydyrking og i forbindelse med endt mottak skal område 

benyttes til dyrket mark. 

 

Øvrig lovverk 

Det er ikke kjent at tiltaket må belyses i forhold til eller vil kreve tillatelse etter annet lovverk. 

Det antas at sektormyndighetene i forbindelse med høringen av konsekvensutredningen i så fall 

vil informere forslagsstiller om dette. 
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4. BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET 

 Beliggenhet 

Planområdet ligger på vest for Jørstadmoen i Lillehammer kommune.  

Området ligger mellom Baklivegen og Hauklivegen, og øst for elva Djupåa. 

 

 

Figur 6 Planområdets beliggenhet 

 

 Planområdet 

Planområdet tar utgangspunkt i eiendommen hvor Veidekke Industri ønsker å etablere et 

massemottak. Mot øst avgrenses planområdet av gårdsvegen til gården Veum. Mot vest avsluttes 

området før Djupåa og tar med seg deler av nydyrkingsområdet som ble ferdigstilt i 2019. I sør 

avgrenses planområdet av fv. 2526 Hauklivegen. I nord avgrenses planområdet i senterlinje på 

fv. 2528 Baklivegen. Området på nedsiden av fylkesvegen tas ikke med i reguleringsplanen da 

fangdammene er godkjent av landbrukskontoret, uten behov for regulering eller behandling etter 

jordlova. Området skal fortsatt være LNF-områder og det skal ikke gjøres tiltak i området med 

unntak av anleggelse av fangdammene og vedlikehold av disse.  
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Området ligger ca. 10 km fra Lillehammer sentrum og 2,5 km fra Jørstadmoen skole, Jorekstad 

og nærbutikken.  

 

 

Figur 7 Planområdes avgrensning 

 

 Eiendomsforhold 

Planområdet ligger på gnr/bnr. 24/1, 310/10 og 311/4.  

Tabell 1 Eiendommer og hjemmelshavere 

Gnr/bnr. Hjemmelshaver Type eiendom 

24/1 Erik Wedum Landbrukseiendom 

310/10 Innlandet fylkeskommune Fv. 2526 Hauklivegen 

311/3 Innlandet fylkeskommune Fv. 2528 Baklivegen 
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Figur 8 Eiendomsforhold innenfor uttaksområdet.  
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 Dagens arealbruk og tilstøtende arealbruk  

 

Dagens arealbruk består av skog med høy bonitet, innmarksbeite, overflatedyrket og fulldyrka 

jord. I 2019 ble det ferdigstilt et nydyrkingsareal vest i planområdet.  

 

 

Figur 9 Ortofoto over planområdet. Kilde: www.innlandsgis.no 

 

 Stedets karakter og landskap 

Planområdet ligger i ei nordvendt liside som strekker seg fra skogkledd åser i sør og ned mot 

elveslettene langs Gausa i dalbunnen. Lisona i nord er brattere opp fra Gausa mot Jørstadhøgda 

og det er herfra stedvis god visuell kontakt med planområdet.   

Området er preget av dalbygdas kulturlandskap, der eldre tun er plasserte i den varme 

midtlisona, omgitt av fulldyrka jord. Bakover i den bratte lia finnes beitemark og bjørkehager, 

deretter er åssidene skogkledde videre oppover. I området innenfor planavgrensningen sees mye 

av dette kulturlandskapet.  

 

Nydyrkings-

areal 
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Veumdalen er en bekkedal som ligger vest for gårdstunet. Den strekker seg fra midten av 

planområdet og ned til fv. 2528 Bakliveien. Bekkedalen er vegetert med blandingsskog, 

hovedsakelig gran, men noe innslag av lauvtre i nord.  

 

I sørvest er det et felt med granskog liggende langs randen og i skråningen ned mot elva Djupåa. 

Dette er en flombekk og skråningene er stedvis erosjonsutsatt, det har nylig blitt utført 

flomsikringstiltak for deler av elva.  

 

Oppfylling og arrondering av nydyrkningsfeltet i vest har medført rydding av vegetasjon og 

blottlagt en del av skråningen ned mot Djupåa. Denne fremstår nå som en markant form i 

landskapet.  
 

 

 

Figur 10 Bilder av innmarksbeite i øvre område. Foto: Rambøll 
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Figur 11 Bilde mot nord med skogsområde inne i planområdet og nydyrking til venstre. Foto: Rambøll 

 

Figur 12 Bilde av bekkekløften Veumdalen, med nydyrkingsarealet til høyre. Foto: Rambøll 

 

Figur 13 Bilde fra Baklivegen. Kilde Google maps 
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Figur 14 Område med planlagt inn- og utkjøring til planområdet. Kilde: Google maps 

 

 Kulturminner og kulturmiljø 

 

4.6.1 Kulturminner 

Søk i Riksantikvarens database Askeladden (1) viser registrerte kulturminner i området. I 

forbindelse med planarbeidet er det gjort nye registreringer i området.  

 

 

Figur 15 Oversikt over kulturminner innenfor planområdet, inkl. ID 
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Gravfelt og fossile dyrkningsspor, ID-177756 

I granskogen inne i planområdet ligger det en stor gravrøys, 9 meter i diameter. Gravrøysa ligger 

høyt og markert i terrenget sør i området. I nærheten av denne ligger det flere røyser. Nord for 

gravminnene ligger det rydningsrøyser og rydningsstein i skråninger og et stort søkk, som 

markerer utkanter av rydningsflater. Rydningsrøysene er overgrodde og det er ikke synlige spor 

etter tufter. Terrenget er kupert, med små søkk og daler mellom flater og hauger. Feltet er 

terrengmessig avgrenset av dyp ravinedal mot nord og øst. Lokaliteten er avgrenset mot sør ved 

utbredelsen av røysene. Vest for feltet er det i dag hogstflate med naturlig kupert terreng med 

daler, morenerygger og stor stein i grunnen, men nærmest skogen og kulturminnefeltet er det en 

mulig (grav)røys. Vegetasjonen er svært tett på den mulige røysa.  

 

Totalt er det 17 enkeltminner innenfor området. 1 dyrkningsflate, 1 gravrøys og 15 

rydningsrøyser.  Rundt kulturminnene er det en sikringssone på 5 meter.  

 

 

Figur 16 ID 177756. ID-2 er gravrøys, ID-20 er dyrkningsflaten, øvrige er rydningsrøyser 

 

 

Kullgropene og fangstanlegg, ID 175149, 177755 og 175150  

Kulturminnene ble frigitt i 2014 i forbindelse med nydyrkingen på samme eiendom. Disse ble 

fjernet i forbindelse med gjennomføring av tiltaket.  
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Nyere tids kulturminner 

I forbindelse med kulturminnebefaringen ble det påvist gamle bygningsrester i form av fire delvis 

sammenraste tørrmurte kjellere til en eldre husmannsplass og to rydningsrøyser i det sørvestlige 

området. Bygningsrestene ligger i nåværende beiteland som tidligere er ryddet til dyrking.  

 

 

Figur 17 Oversikt over kulturminner i søndre del av planområdet. Kilde Befaringsrapport, Innlandet 

fylkeskommune. 

 

 

Figur 18 Nyere tidskulturminner. Kilde Befaringsrapport, Innlandet fylkeskommune. 
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SEFRAK-bygg 

Veum gård har flere verneverdige SEFRAK-registrerte bygninger på hovedtunet fra 1600-1800-

tallet. Ved søndre grense til planområdet står det en bygning som har tilhørt Lund 

husmannsplass1 som tidligere er flyttet fra sin opprinnelige plassering nærmere gårdstunet. I 

nord, på nedsiden av Baklivegen ligger en bygning som har tilhørt Myrhaugen husmannsplass.  

 

  

Figur 19 Oversikt over SEFRAK-bygg. Kilde: www.innlandsgis.no 

 

4.6.2 Kulturlandskapet 

 

Områdene på vestsiden av Gausa har i kommuneplanen en hensynssone kulturlandskap.  

Disse hensynssonene viser områder som er viktige for opplevelsen av kulturlandskapet sett  

fra byen og hoveddalføret. I bestemmelser og retningslinjer for kommuneplanens arealdel er det 

gitt retningslinjer for at det åpne kulturlandskapet bør hensyntas ved regulering og gjennomføring 

av tiltak, samt at det skal utarbeides landskaps-/kulturhistorisk analyse.  

 

Kulturlandskapet er det landskapet som er påvirket av mennesker. I moderne tid har 

kulturlandskapet forandret seg svært mye på grunn av nye driftsformer i jordbruket og 

omdisponering av jordbruksareal. Kulturlandskapet vedlikeholdes gjennom aktiv  

landbruksdrift og er hele tiden i forandring som følge av nye bruksformer og tilgjengelig teknologi. 

 

Kulturlandskapet i området har en blanding av storskala og småskala jordbrukslandskap. Her har 

det vært tidlig bosetting, noe kulturminnene i området synliggjør. Området har en del godt 

bevarte tun som har egenverdi og verdi som en del av helheten i kulturlandskapet.  

 

 
1, Fåberg Historielag. Husmannsplasser i Fåberg. B.2. Vingrom, Fåberg hovedsogn, Saksumsdal. 2005. 

http://www.innlandsgis.no/
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 Naturmangfold 

 

I forbindelse med planarbeidet er det utarbeidet en egen rapport for naturmangfold. Denne er 

utarbeidet på bakgrunn av befaringer i området, samt informasjon fra offentlige databaser.  

 

Planområdet består i hovedsak av dyrket mark og produksjonsskog, men det ble gjort funn av to 

forekomster med skogsøtgras som er sårbar på Norsk rødliste for arter 2015. Skogsøtgras er i 

grasfamilien og vurderes som sårbar (VU) på grunn av et begrenset antall forekomster. Arten er 

knyttet til fuktige skogtyper, bl.a. flommarkskog, sumpskog og sumpkratt. Det finnes også noen 

yngre trær av ask i nordre del av planområdet.  

 

Det finnes en del fremmedarter innenfor planområdet, og det er særlig mye i områdene hvor det 

har blitt ryddet skog langs den østvendte skråningen ned mot bekkedalen. De fremmede artene 

er rødhyll, som forekommer hyppig her, men finnes også spredt innenfor hele planområdet. 

Kanadagullris er også observert flere steder på de hogde arealene. I Lillehammer kommune har 

særlig kjempespringfrø vært et stort problem, men det ble ikke observert forekomster av arten i 

løpet av befaringen. Det tas følgelig forbehold om at arten kan finnes i området, men ikke har 

blitt fanget opp under tidsrommet for befaring, selv om sannsynligheten for dette er vurdert som 

lav. Elva Djupåa renner like vest for planområdet og ut i Gausa lenger nedstrøms. Begge er 

registrerte vannforekomster som det er særs viktig å ivareta. 

 

 

Figur 20 Registrerte artsforekomster av rødlistede arter innenfor planområdet (ArcGIS Pro, 2021). 

Vedlegg 10: Naturmangfoldrapport, datert februar 2021. 
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 Landbruk/ naturresurser  

 

Dagens arealbruk innenfor planområdet består av skog med høy bonitet, innmarksbeite, 

overflatedyrket og fulldyrka jord. Bonitetsinformasjon for området er hentet fra 

www.innlandsgis.no. Skogen innenfor planområdet er registrert med høy bonitet. 

Nydyrkingsområdet og midlertidig adkomst til mottaket er registrert som fulldyrka jord, samt et 

mindre område i sør-vestre del. Området ved avkjørselen og adkomst til massemottaket består av 

matjord, mens området som ble nydyrket i 2019 har en lavere jordkvalitet og består av vekstjord. 

I øvre del av planområdet er det i tillegg registrert innmarksbeite og et område med 

overflatedyrka jord. Området ved avkjørselen registrert med matjord brukes også som 

beiteområdeområde.  

 

 

Figur 21 Bonitetskart for området. Kilde: www.innlandsgis.no    

 

  

Matjord 

Nydyrkingsområdet 

- Vekstjord 

http://www.innlandsgis.no/
http://www.innlandsgis.no/
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 Flom- og skredfare 

 

4.9.1 Jord og flomskred 

I forbindelse med planarbeidet er det utarbeidet en egen rapport for skredfarevurdering. Denne er 

utarbeidet på kartanalyser, feltkartlegging, skredhistorikk og klimadata. Planområdet berøres av 

aktsomhetsområde for jord- og flomskred, som vist i Figur 22.  

 

  

Figur 22 Aktsomhetskart utgitt av NVE. Vurdert område innenfor tykk rød markering. 

 

Vedlegg 11: Skredfarevurdering, datert desember 2020. 
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4.9.2 Flomfare 

Djupåa renner vest for planområdet og har utløp i Gausa. Langt tilbake i tid har Djupa antakelig 

gått i Vedumsdalen som planlegges oppfylt, men har på et tidspunkt endret retning. Langs Djupa 

er det et aktsomhetsområde for flom, aktsomhetsområdet har en bredde på ca. 45 meter. 

Innenfor planområdet vises det beregnede dreneringslinjer.  

 

 

Figur 23 Utklipp fra Innlandsgis, dreneringslinjer og aktsomhetsområder for flom. 

 

 Trafikkforhold 

Adkomst til og fra gården Veum går i dag via Hauklivegen eller Baklivegen. Figur 15 viser 

trafikkmengden, ÅDT (årsdøgntrafikk) på fylkeskommunale veg i området. Det er en ÅDT på 150 

på fv. 2526 Hauklivegen forbi planområdet, mens det er en ÅDT på 251 på fv. 2528 Baklivegen. 

ÅDT-tallene er fra 2018 og for alle tallene er det beregnet 10% andel lange kjøretøy. 

 

 

Figur 24  ÅDT – Årsdøgntrafikk. Kilde: Statens vegvesen, vegkart2. 

 
2 https://www.vegvesen.no/nvdb/vegkart/v2/#kartlag: geodata/@252187,6788253,13 
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 Barn og unges interesser 

Jørstadmoen skole ligger 2,2 km øst for planområdet. Lundgårdsløkka barnehage ligger ca. 280 

meter fra avkjørselen til planområdet. Fv. 2528 Baklivegen benyttet som skoleveg. På strekningen 

mellom Jørstadmoen skole og Skyttermoen er det gang- og sykkelveg, dette er en strekning på 

ca. 1,2 km.  Det er ingen lekeplasser eller registrerte lekeområder i nærheten av planområdet. 

Det er ikke registrert eksisterende turveier eller friluftsområder innenfor planområdet.  

 

 

Figur 25 Oversiktskart over adkomst til mottaket og skoler og barnehager i nærområdet. De røde linjene viser 

eksisterende gang- og sykkelveger  

 

 Grunnforhold 

Figur 26 viser løsmassekart for planområdet. Innenfor planområdet er det morenemateriale, 

sammenhengende dekke, stedvis med stor mektighet. Dette området strekker seg videre i 

retningene øst, syd og vest. I nord hvor Veumdalen avsluttes, er det avsatt breelvavsetninger, 

som er utvasket morene fra Veumbekken. 

 

Selve bekkeleiet i Veumdalen viser mye stor stein som er glattbehandlet og avrundet fra de store 

mengdene av smeltevann med sand og grus under istiden. I tillegg er det sand og grus som ligger 

under de store steinene, noe som tyder på god drenasje i Veumdalens bekkeleie. Denne varierte 

fraksjonen fra stor stein til grus og sand vurderes å være en stabiliserende faktor i 

lengderetningen i dalen, spesielt i strekningene der fallet er i snitt størst (7 %). 

 

Fallet i dalsidene varierer, langs hele lengderetningen, men selv i de bratteste partiene er det 

ingen tegn til utrasing. Dette forklares både av den stabile bunnmorenen, men også 

vegetasjonen, der spesielt rotsystemene til trærne bidrar til å stabilisere løsmassene i 

skråningene.  

 

Det er utarbeidet en geoteknisk vurdering av utfyllingen innenfor planområdet. Det viser at det 

ikke er nødvendig med egne geotekniske grunnundersøkelser og eventuelle laboratorieforsøk da 

løsmassene i hele Veumdalen består av bunnmorene og selve bekkeavsetningene kan betraktes 

som en breelvavsetning. Den geotekniske utredningen har redegjort for at Veumdalen er et 

velegnet dalføre for oppfylling med en viss overhøyde til omkringliggende terrenghøyde. Både 

bekkeleiet og dalsidene er meget stabile. 

 

Den geotekniske utredningen anbefaler at drenasjen på begge sider av ferdig utfylling 

detaljprosjekteres, da det er flere ulike forhold som påvirker hvordan dette skal utføres. Det 

gjelder spesielt området mot vassdraget Djupa sydvest for utfyllingen. Det er anbefalt at 

Lundgårdsløkka  

barnehage 

Jørstadmoen 

barnehage 

Jørstadmoen 

skole 

Adkomst til Veum 

massemottak 

Jorekstad 
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bekkeleiet, som kan karakteriseres som en breelvavsetning bør kunne utnyttes som drenasje 

under utfyllingen, forutsatt at den er sammenhengende og tilfredsstiller drenskravene under hele 

utfyllingen. I forbindelse med reguleringsplanen med prosjekteringen av mottaket og i plan for 

overvannshåndteringen er dette utført.  

 

 

Figur 26 Løsmassekart for planområdet 

 

Vedlegg 12: Geotekniske vurderinger, datert 20.11.20.  

 

 

 Overvannshåndtering 

 
Nedbørsfelt til planområdet vises på Figur 27. Generelt heller nedbørsfelt fra sør mot nord.  

Planområdet består av jordbruk og skog med lavbrekk Veumdalen på midten av planområdet som  

strekker seg fra sør mot nord. 

 

LØSMASSER: 
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Figur 27 Oversiktskart over nedbørsfelt i dagens situasjon 

 

 Støyforhold 

Dagens situasjon for støy er at det er registrert gul støysone langs begge fylkesvegene, både 

Baklivegen og Hauklivegen, som går langs planområdet. Det er Statens vegvesen som har 

beregnet støyen ut fra grunnlagsdata i 2017.  Gul støysone tilsvarer utendørs støy til Lden 55db.  

 

Øst for planområdet ligger det også gul støysone fra Forsvarets skytebane på Jørstadmoen. For 

skytebaner tilsvarer gul støysone Lden 35 dB og LAFmax 65 dB. 

 

     

Figur 28  Eksisterende støysoner i området. Til venstre: Vegtrafikk støy. Til høyre: Støy fra skytebane. 

 Kilde: www.innlandsgis.no   
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5. BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET 

 Bakgrunn og begrunnelse for tiltaket 

Eier av garden Veum ønsker å knytte sammen arealer for dyrka mark på sin eiendom, og få et 

større areal dyrkbar mark.  

 

Videre er det behov for områder som kan ta imot masser fra nærområdet, både med tanke på 

lokale byggetiltak i kommunen, men også i forbindelse med større samferdselstiltak som f.eks. ny 

E6 forbi Lillehammer. Området kan også benyttes for det regionale markedet.  

 

 Alternativer 

5.2.1 0-alternativ 

0-alternativet innebærer at det ikke etableres et massemottak i området, slik at det blir liggende 

som i dag. 

 Hovedalternativet 

Det valgte alternativet, hovedalternativet, ligger til grunn for utarbeidet reguleringsplan med 

konsekvensutredning. Det er bare utarbeidet ett alternativ for mottaket.  

 

 Planens hensikt og avgrensning 

Hensikten med planarbeidet er å få mer dyrkingsareal på eiendommen, Veum. Ved å etablere et 

midlertidig massemottak på eiendommen kan det dyrkbare arealet på eiendommen økes opp mot 

80 daa etter endt mottak.  

 

Planområdet ligger i all hovedsak innenfor eiendomsgrensa til gnr./bnr. 124/1 og strekker seg 

mellom Baklivegen og Hauklivegen. I øst avsluttes planområdet mot gårdsbebyggelsen eller den 

interne gårdsvegen til Veum. I vest avgrenses planområdet før elva Djupa.   

 

 Arealformål 

Det er utarbeidet plankart med tilhørende reguleringsbestemmelser for tiltaket. Reguleringsplanen 

viser fordelingen mellom ulike arealbruksformål innenfor planområdet. Prosjektets totale areal er 

på 228,4 daa og fordeler seg som vist i tabell. 
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Figur 29 Utklipp av reguleringsplankart, vedlegg 1  
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Tabell 2 Arealtabell for formålene i reguleringsplanen 

AREALFORMÅL – VERTIKALNIVÅ 2 Areal i daa 

§12-5. Nr. 1 - Bebyggelse og anlegg 165,1 

Angitt bebyggelse og anleggsformål kombinert med andre angitte hovedformål. 

Massemottak/LNF 

 157,7 

Angitt bebyggelse og anleggsformål kombinert med andre angitte hovedformål. 

Massemottak/Vegetasjonsskjerm 

 2,1 

Angitt bebyggelse og anleggsformål kombinert med andre angitte hovedformål. 

Massemottak/Blågrønn 

 5,3 

§12-5 nr.2 – Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur 12,7 

Veg  7,3 

Annen veggrunn - grøntareal  5,5 

§12-5 nr.3 – Grønnstruktur  6,9 

Vegetasjonsskjerm  6,9 

§12-5 nr.5 – Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift 43,7 

LNFR – Landbruks., natur- og friluftsformål samt reindrift 19,7 

Landbruksformål 24,0 

Totalt areal 228,4 

 

Tabell 3 Arealtabell for hensynssoner i reguleringsplanen 

Hensynssone Areal i daa 

PBL § 12-6 11,2 

Flomfare  2,4 

Bevaring kulturmiljø  5,3 

Båndlegging etter lov om kulturminner  3,4 

Frisikt  0 

Tabell 4 Arealtabell for bestemmelsessoner i reguleringsplanen 

Bestemmelsesområde Areal i daa 

PBL § 12-7 10,1 

Infiltrasjonsbasseng #1  8,3 

Støyvoll #2  1,8 

 

 

 Beskrivelse av tiltaket – massemottak 

 

Det er behov for deponi for rene masser i Lillehammer kommune, dette området er vurdert som 

sentralt og godt eget for formålet. Området for oppfylling er på 165,1 daa og det er lagt opp til å 

fylle det med om lag 950 000 m3 rene masse innenfor tilstandsklasse 1  iht. TA-2553 

Tilstandsklasser for forurenset grunn, SFT (nå Miljødirektoratet). For å unngå at hele området 

framstår som et sammenhengende anleggsområde over mange år deles tiltaket inn i delområder. 

Dette vil medføre at støy og støv fra mottaket vil begrenses til transport og fra aktuelt område 

det oppfylles. Hvert delområde fylles opp og avsluttes før man kan starte på neste del, med 

unntak av adkomstvegen som skal tilbakeføres til landbruk ved endt mottak. Jordmasser som kan 

benyttes til etablering av dyrka mark skal mellomlagres før de legges ut på et område som kan 

ferdigstilles. Istandsettingen til dyrket mark avhenger av tilgangen på toppmasser, men det 
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planlegges istandsetting fortløpende. Dette kan medføre behov for mellomlagring av toppmasser 

fra de ankommer mottaket til de skal benyttes. 

 

Planen skal gjennomføres i fem faser. Fase én starter med fylling nederst i dalen (i nord), og 

etappene 2 til 4 fortsetter oppover dalen (mot sør). I fase 5 fylles det på masser opp mot 

Hauklivegen i sør. Tidsperspektivet på mottaket er 20 år, men dette avhenger av tilfanget av 

masser.   

 

Ved innkjøring til mottaket skal det etableres et vektområde der det skal gjennomføre kontroll av 

de tilkjørte masser. Ved dette området kan det også oppføres nødvendige bygninger for 

mottaksdriften, som kontor- og velferdsbygg. 

 

 

Figur 30 Utklipp av etappeplan med koter, vedlegg 4  

 

Hovedargumenter for oppdeling er: 
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• Vegetasjonsetableringen langs Baklivegen kommer i gang i de første delområdene og kan 

dermed fungere som en skjerm mot Baklivegen mtp. innsyn og støvflukt.  

• Vegetasjonen innenfor senere faser kan stå så lenge som mulig.  

• Oppdeling vil begrense anleggstrafikken til avgrensa areal, slik at det ikke blir anleggstrafikk i 

hele området under mottaksperioden. 

• Oppdeling vil gjøre det logistisk enklere å planlegge, gjennomføre og ikke minst avslutte hvert 

delområde.  

• Erfaringene fra ferdigstilte delområder vil gi nyttige erfaringer for videreføring av prosjektet, 

både for logistikk og tidsbruk, terrengforming/vegetasjonsetablering og økonomi. 

 

 

5.6.1 Adkomst 

All adkomst til og fra mottaket skal gå via dagens avkjørsel fra Baklivegen til Veum gård. Dagens 

avkjørsel til Veum gård har ikke vertikal linjeføring med fall bort fra hovedveg, men har en 

stigning på 4,5% til 12% etter 12 meter. 

 

Det ble i februar 2021 søkt fravik fra kravet om geometrisk utforming for vertikal linjeføring i 

avkjørselen. Kravet gjelder fall fra hovedvegen på 2,5% de første 2 meter fra vegkant. Kravet er 

stilt for å sikre at vann og is ikke føres ut i hovedvegen/Baklivegen. Fravikssøknaden ble 

behandlet den 19. mars 2021 og ble innvilget av Innlandet fylkeskommune. Som et vilkår til 

fraviket er det satt krav om rutiner i forbindelse med renhold i krysset, samt krav om asfaltering 

inn i avkjørselen fra dagens asfaltkant. Øvrige krav til utforming f.eks. siktforhold er i henhold til 

håndboka.  

 

Adkomstvegen til massemottaket og adkomstvegen til Veum gård får en stigning på 2,83% fra 

vegkant Baklivegen de første 9 meterne, deretter øker stigning til 4 % gjennom kurvaturen. 

Adkomstvegen videre opp til Veum gård må legges om på en liten strekning for å tilfredsstille 

stigningsforholdene til anleggsvegen til mottaket.  
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Figur 31 Avkjørsel til massemottaket og Vedum gård 
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Etter endt mottak skal avkjørselen reetableres til opprinnelig beliggenhet, der adkomsten til Veum 

går rett opp fra avkjørselen, jf. Figur 32. Arealet/svingen skal reetableres som dyrket mark. 

 

 

Figur 32  Ortofoto som viser dagens adkomst til Veum gård. Etter endt mottak skal adkomsten reetableres til 

dagens beliggenhet. 

 

 

5.6.2 Etapper/faser for mottaket 

Mottaket er inndelt i fem oppfyllingsetapper, i tillegg til en sjette og siste etappe som går på 

fjerning av infrastruktur, vekt, osv. Det planlegges at etappene skal ferdigstilles i den grad det er 

mulig når en fyller seg oppover dalen, men her er man avhengig av tilgang på tilstrekkelige 

jordmasser for etablering av dyrket mark. Ved tilkjøring av jordmasser før de skal benyttes, må 

disse mellomlagres på egnet område. I alle etappene vil det være noe overlappende drift med 

tidligere etappe. All trafikken til mottaket vil gå via Baklivegen, slik at den interne anleggsvegen 

vil ligge frem til siste etappe. Piler på illustrasjonene nedenfor viser tippretning. Illustrasjonene 

under viser prinsippet for oppfylling og er noe grove. De er derfor ikke helt nøyaktige i forhold til 

yttergrenser osv. 
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Etappe 1:  

Første etappe i etableringen av massemottaket blir etablering av nødvendig infrastruktur, som 

vektområdet og avkjørselen, samt støttefylling og drenssystem i dalen. I den forbindelse blir 

vekstjorda lagt til side, for så tilbakeført som del av avslutninga av prosjektet. Når veg og 

vektområdet er klart, tar en imot masser for oppfylling i dalen/oppbygging av støttefylling. Etter 

at denne er etablert, kan anleggsvegen bygges på støttefylling bort til dagens jorde i vest 

(nydyrkningsfeltet) og langs dette.   

 

 

Figur 33 Etappe 1, etablering av infrastruktur og første etappe oppfylling.   

«Steinpølse» er en steinfylling. I forbindelse med anleggsgjennomføringen etableres en 

steinfylling i bunn av Veumdalen for å føre overvann oppstrøms fyllingen gjennom fyllingen til 

stikkrenne under Bakliveien.  
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Etappe 2:  

I etappe 2 videreføres etappe 1. Vegen utvides sørover, med tipping av masser ned langs 

dalsiden.  

 

 

Figur 34 Etappe 2, forlengelse av anleggsveg og oppfylling fra vestsiden 

 

Etappe 3:  

Etappe 3 er en videreføring av etappe 2. Det skal her fokuseres på oppfylling på vestsiden av 

kulturminner registrert i området. Anleggsvegen skal utvides slik at den går vest for 

kulturminnene. Skog skal beholdes som skjerming i den grad det lar seg gjøre.  

 

 

Figur 35 Kulturminnets plassering innenfor planområdet, etappe 3 og 4.  
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Figur 36 Etappe 3 forlengelse av anleggsveg og oppfylling på vestsiden av kulturminnet 

Fra etappe 3 kan anleggsvegen videre mot etappe 4 og 5 anlegges, samt at det kan lagres 

toppmasser/toppjord innenfor felt 5. 

 

 

Etappe 4:  

I etappe 4 skjer oppfylling av resterende områder vest for kulturminner, deretter oppfylling sør og 

øst for kulturminnene. For etappe 4 vil oppfyllingen skje sørover fra fyllmassene fra etappe 2, 

samt nordover fra etablert driftsveg. Det vil derfor være behov for å snu driftsretningen mot 

slutten av denne etappen. Ved tilstrekkelig innkjørte masser for vegbygging utvides anleggsveg 

sørover.   

 

 

Figur 37 Etappe 4, oppfylling av resterende områder vest for kulturminner, deretter oppfylling sør og øst for 

kulturminnene. 
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Etapper 5: 

I etappe 5 er det oppfylling av øvre og siste del. Dosing av masse ut fra vegen og tilrettelegging 

for etablering av toppdekke. Oppfylling bør skje fra nord mot sør slik at ferdig oppfylte områder 

kan ferdigstilles. Innenfor etappe 5 kan det lagret toppmasser ved gjennomføring av etappe 3 til 

6.  

 

Ved oppstart av etappe 5 må det anlegges støyvoll mot støyutsatt boligbebyggelse, Hauklivegen 

250 og 255, jf. støyutredningen, vedlegg 13. 

 

 

Figur 38 Etappe 5, oppfylling av nordre del av område.  

 

 

 

Avslutning – etappe 6 

Ferdigstilling av området gjøres i etappe 6. I etappe 6 fjernes infrastruktur som anleggsveg og 

vekt. Området nord for driftsbygning revegeteres og settes i stand for oppdyrking av mark.  
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5.6.3 Mottak av masser i tilstandsklasse 1.  

 

Området skal benyttes til mottak av jord- og steinmasser fra samferdselsutbygging og andre 

anleggsarbeider. Jf. forurensningsloven § 27a annet ledd er dette å regne som næringsavfall.  

Forurensningsloven inneholder regler om håndtering av slike masser. Hensikten med disse 

reglene er å unngå skade på miljøet og samtidig legge til rette for avfallshåndtering.  

Næringsavfall skal som hovedregel leveres til et lovlig avfallsanlegg eller gjennomgå gjenvinning. 

Dette følger av forurensningsloven § 32 første ledd. Det også være nødvendig å innhente tillatelse 

etter forurensningsloven § 11 dersom den ønskede avfallsdisponeringen medfører fare for 

forurensning. 

 

Reguleringsplanen åpner opp for at det kan deponeres masser innenfor tilstandsklasse 1.  

Tabell 5 Tilstandsklasser for forurenset grunn og beskrivelse av tilstand. Hentet fra SFTs veileder Helsebaserte 

tilstandsklasser for forurenset grunn (2) 

 

 

Sammenhengen mellom tilstandsklasse og arealbruk vil være slik at en lav klasse gir uttrykk  

for lite forurensning i grunnen og at grunnen er egnet for følsom arealbruk. Tilstandsklassene 

dekker ikke krav til dyrkingsjord og jord brukt til matproduksjon. Hvilke krav som stilles til slik 

jord avgjøres av landbruksmyndigheten. Heller ikke skog, utmark,  

friluftsområder, fritidsbebyggelse og verneområder er plassert i noen tilstandsklasse. For disse  

kategoriene må det i hvert enkelt tilfelle vurderes hva som er en riktig plassering. 

 

Tilstandsklasse 1 defineres som rene masser. Tilstandsklasse 1 er ansett å ikke å utgjøre noen 

risiko for helse eller miljø. Med rene jord- og steinmasser menes her naturlige mineralske masser 

bestående av nedbrutt berggrunn og knust fjell, slik som leire, silt, sand, grus, pukk og annen 

stein. I tillegg menes slike mineralske masser som også inneholder omdannet organisk materiale, 

slik som matjord, myrjord og liknende. 

 

Dette ekskluderer tilvirkede mineralske materialer, slik som betong og asfalt, samt sedimenter og 

muddermasser fra ferskvannbunn og sjøbunn. Blandede fraksjoner der jord- og steinmasser er 

iblandet for eksempel bygg- og rivningsavfall, slik som knust asfalt og betong, malingsflak og 

liknende, inngår heller ikke.   

 

Jord ansees som forurenset når konsentrasjonen av helse– eller miljøfarlige stoffer overskrider 

normverdiene for forurenset grunn, og dette ikke skyldes høye naturlige bakgrunnsnivåer i 

området der massene hentes ut. Jord- og steinmasser med opphav i syredannende bergarter, 

f.eks. alunskifer, anses alltid som forurenset dersom ikke annet blir dokumentert. 

 

Sprengstein kan inneholde rester av både plast, sprøytebetong og sprengstoff. Selv om spreng-

stein normalt ikke ansees som forurenset, vil enkelte fraksjoner likevel utgjøre unntak. Eksempler 

kan være bunnrenskmasser og boreslam fra tunneldriving, og andre fraksjoner som er tilsølt med 

olje fra anleggsmaskiner eller inneholder større mengder sprøytebetong. 



 

 

  

 

45/96 

 

 

 

Både øvre del av toppjorda -vekstjorda og dypereliggende masser skal ha tilstandsklasse 1 jf. 

Figur 39 og kap. 5.6.4 Oppbygging av jordprofil. 

 

 

Toppjord  

– Tilstandsklasse 1  Ca. 1 meters høyde* 

 

  

Dypereliggende masser  

– Tilstandsklasse 1 *   

 

* Jord i området som skal brukes til dyrket mark, skal tilfredsstille tiltaksklasse 1 

både i A-sjiktet/toppjord og i dypereliggende masser 

Figur 39  Tilstandsklasser i massemottaket 

 

Tabell 6  Tilstandsklasser for forurenset grunn. Konsentrasjonene er angitt i mg/kg TS. Hentet fra SFT Veileder: 

Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn (2) . 

 

 

 

 

I planprogrammet var det signalisert at mottaket skulle kunne motta masser i både 

tilstandsklasse 1 og 2, i forbindelse med planarbeidet er dette redusert til å kun omfatte rene 

masser/tilstandsklasse 1.  
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5.6.4 Oppbygging av jordprofil 

For eksisterende dyrket mark innenfor planområdet som skal oppfylles, skal eksisterende 

matjord/vekstjord tas av og mellomlagres i anleggsperioden. Eksisterende matjord/vekstjord skal 

benyttes til reetablering av jordbruksarealer. Matjorda skal ikke skyves, men tas av og legges på 

med gravemaskin. Masser som skal gjenbrukes til etablering av jordbruksareal skal håndteres og 

mellomlagres i ranker på en måte som ivaretar matjordas egenskaper. Ved håndtering og 

mellomlagring av masser skal det forhindres introduksjon eller spredning av uønskede fremmede 

arter og plante-sykdommer/planteskadegjørere.  

 

I nedre del ved avkjørsel og vekt skal eksisterende matjord tilbakeføres. For de øvrige områdene 

skal det tilbakeføres eller tilføres vekstjord.  

 

I områdene der det er skog i dag, er det ikke aktuelt å ta av eksisterende toppjord for å bruke 

dette til etablering av dyrka mark etter endt mottak. Når skogen er hugget vil det stå igjen røtter 

og stubber. Disse vil fungere som stabilisering på bekkesikringene. Samtidig vil det komme mye 

humus i flomvegen ved å ta av jordlaget, noe som er uønsket i dette prosjektet.  

 

Nydyrkingsarealet vil i utgangspunktet være basert på tilkjørte jordmasser. Dette betyr at det må 

kjøres inn vekstjord (A-sjikt) og undergrunnsjord (B-sjikt). Det må derfor påregnes at arealet ikke 

får fulle dyrkingsegenskaper på de nye områdene før etter en tid. Det er viktig å være klar over at 

det tar tid å etablere et godt jordsmonn for dyrking. Jordas transportsystem for vann, luft og 

næringsstoffer ødelegges ved flytting og det krever tid og tilstedeværelse av en aktiv jordfauna 

for å bygge dette opp igjen.  

 

 

Figur 40  Prinsippskisse som viser oppbygging av jordprofilet. Kilde: NIBIO. Planering og jordflytting 

 

For at jordbruksvekster skal kunne vokse normalt etter etablering av massemottaket skal  

det øverste laget (A-sjiktet) bestå av matjord eller vekstjord i ca. 30 cm. dybde.  

De neste 30 til 70 cm skal bestå at forvitret jord/undergrunnsjord (B-sjiktet). Under B-sjiktet vil 

de tilkjørte massene som skal deponeres ligge. Det må være muligheter for rotutvikling til minst 

80-100 cm dybde for åkervekster, og minst 50-60 cm dybde for grasmark. Det må være høyere 

moldinnhold (3-6 % organisk materiale) i topplaget enn i undergrunnsjorda (Undergrunnsjord har 

vanligvis <1 % organisk materiale). 

 

Før tiltaket kan igangsettes skal det utarbeides en matjordplan. Matjordplanen skal være 

retningsgivende for flytting, ivaretakelse og tilbakeføring av eksisterende matjord og vekstjord, 

samt etablering av ny jordprofil på LNF-områdene. 
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5.6.5 Avslutning av mottaket og etablering av dyrket mark. 

 

Deponiet vil midlertidig beslaglegge ca. 71,5 dekar med skog samt ca. 87 dekar med 

jordbruksareal. I tillegg kommer arealer som må benyttes til mellomlagring av masser, noe som 

sannsynligvis må gjennomføres innenfor eksisterende jordbruksareal. Etableringen av dyrket 

mark skal gjøres etter hvert som etappene ferdigstilles, men det er avhengig av tilgang til 

aktuelle jordmasser.  

Når mottaket er avsluttet skal også området for anleggsvegen tilbakeføres til landbruksareal, og 

dette skal etter endt deponering også dyrkes opp. 

 

 

5.6.6 Terrengforming 

 

Oppfyllingen av Veumdalen vil omfatte dalens lengde fra kulturminnet til Baklivegen, og legges 

med en viss overhøyde til tilgrensende terreng i øst og vest. Det arronderes slik at terrenget får 

svakt bølgende formasjoner lik jordbrukslandskapet ellers i midtlia i delområdet. Dette vil være 

med på å tilpasse oppfyllinga til omkringliggende landskap.   

 

Oppfyllingen i nord mot Baklivegen vil bli liggende høyere enn dagens nivå, og skråningen her blir 

videreført med 1:1,5, som eksisterende skråning. Oppfyllingen blir tilpasset formen på dagens 

skråning, men blir liggende høyere. Oppfylling av Veumdalen vil skape et sammenhengende 

dyrkningsfelt.  

 

Oppfyllingen i sør vil legges med en overhøyde i østlig del og arronderes mot vest slik at 

nedbørsfelt mot Djupa ikke endres.  

 

Terrengforming rundt kulturminnet legges med slake overganger til hensyssonen, og blir i sørlige 

del liggende lavere enn topp kulturminne, slik at nytt terreng ikke skal dominere over 

kulturminnet. Terrenget formes ellers slik at overvann håndteres i lavbrekk, grøfter og bekkedrag. 
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Figur 41 Utklipp illustrasjon etter endt mottak, vedlegg 5 
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 Flom og overvannshåndtering 

 

Det er utarbeidet et egent overvannsnotat, datert 14.05.2021, som gir en nærmere beskrivelse 

av løsningen, vedlegg 14. 

 

5.7.1 Overvannshåndtering 

Overvann håndteres via 3-leddsstrategien. Alt overvann skal fortrinnsvis tas hånd om lokalt, det 

vil si gjennom infiltrasjon og fordrøying i åpne løsninger. 

Det skal benyttes løsninger for overvannshåndtering som ikke medfører skade på miljø, bygninger 

og konstruksjoner. Lokal overvannshåndtering skal benyttes. 

 

Overvannshåndteringen for det nye tiltaket har til hensikt: 

▪ Å opprettholde eksisterende situasjon for avrenning. 

▪ At overvann ikke skal føre til skade på nye eller eksisterende konstruksjoner innenfor eller 

nedstrøms planområdet. 

 

Området skal fylles med løsmasser slik at mest mulig av planområdet kan benyttes som jordbruk. 

Dette fører til endring i fallretning av terrengoverflate. Utfra ny fallretting av planlagt 

terrengoverflate er planområdet delt i 3 delarealer: (Figur 42) 

1. Delareal 1: 

Totalt areal på dette delarealet er på ca. 46 daa. Overvann fortrinnsvis håndteres lokalt 

og vann som ikke infiltreres eller tas opp av planter, renner til grøft 1 som tilkobles grøft 

2 mot fordrøyingsmagasin. 

2. Delareal 2: 

Totalt areal på dette delarealet er på ca. 92 daa, hvorav 46 daa er delareal 1 og 23 daa er 

eks. areal hvor overflatevann føres til grøft 2. Overvann håndteres fortrinnsvis lokalt og 

vann som ikke infiltreres eller tas opp av planter renner til grøft 2 som tilkobles 

fordrøyingsmagasin.  

3. Delareal 3: 

Totalt areal på dette delarealet er på ca. 45 daa. Overvann fortrinnsvis håndteres lokalt 

og vann som ikke infiltreres eller tas opp av planter renner til pukk-grøft 3 som tilkobles 

fordrøyingsmagasin.  

 

Åpen grøft med langsgående grøntareal bygges i randsone, i hovedsak, sør-øst for nydyrket 

mark. Grøften fører overvann til fordrøyingsmagasin i nord. 

 

Infiltrasjon 

Overvann vil infiltreres naturlig i arealer for dyrket mark, i tillegg vil vannet infiltreres i grøfter på 

vei til fordrøyingsmagasinet og i magasinet. Det skal også etableres grøntarealer på begge sider 

av de åpne grøftene, som vil forsterke infiltreringskapasiteten til grøftene.  

I tillegg skal fordrøyingsmagasin tømmes gjennom infiltrasjon. 

 

Fordrøying 

Fordrøying av overvann er et tiltak for å håndtere overvann og utjevne avrenningskurven. Den 

åpne fordrøyingen prosjekteres slik at utbyggingen ikke gir større avrenning etter oppfylling enn 

før, opptil 20-årsregn med klimapåslag. På bakgrunn av dimensjoneringskriterier antas det et 

behov for fordrøyingsvolum på ca. 632 m3. Fordrøyingsmagasin bygges som åpent magasin. 

 

Steinfylling 

I bunn av Veumdalen blir det, i forbindelse med anleggsgjennomføringen, etablert en steinfylling 

for å føre overvann oppstrøms fyllingen gjennom fyllingen til stikkrenne under Bakliveien. For å 
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tømme infiltrasjonsmagasinet etableres en streng, i form av steinfylling, mellom steinfyllingen i 

dalen og magasinet. 

 

Overvannsplan G01 viser plassering av overvannstiltakene åpne grøfter, lukket grøft og åpent 

fordrøyingsmagasin.  

 

 

Figur 42 Overvannsplan G01 

 

5.7.2 Flomveier 

Inne i feltet følger flomveiene grøftene til fordrøyingsmagasinet. Herfra går flomveiene på terreng 

til de treffer veigrøft langs Bakliveien. Flom nedstrøms nedbørsfeltet følger eks. flomvei mot 

Gausa. 

 

Figur 43 Flomkart som viser flomveier i dagens situasjon (t.v.) og etter utfylling. 



 

 

  

 

51/96 

5.7.3 Oppsummering - avrenning/overvannshåndtering 

I forbindelse med overvannshåndteringen er det vurdert 3 ulike trinn i forbindelse med 

håndteringen av overvann innenfor planområdet.  

 

▪ Trinn 1: Infiltrering 

Når det er lite/normalt regn vil overvannsavrenning infiltreres på dyrket mark. 

 

▪ Trinn 2: Infiltrering og fordrøying 

Ved dimensjonerende tilfelle (20 års-regn med 1,40 klimafaktor) fanges overvannet opp, 

fordrøyes og infiltreres, gjennom åpent fordrøyingsmagasin. 

Totalt sett opprettholdes utslippsmengden fra nedbørsfeltet til eksisterende stikkrenne under 

Bakliveien. 

 

▪ Trinn 3: Trygge Flomveier 

Når ekstremregn inntreffer vil overvann kunne renne over der overvannssystem ikke har 

kapasitet og følge flomveier. Flomveier nedstrøms feltet følger dagens flomvei. 

 

 

5.7.4 Fagdammer nedstrøms mottaket. 

Grunneier Erik Wedum søkte i 2020 om etablering av 2 fagdammer på nedsiden av fylkesvegen. 

Disse skal etableres i kanten på et overflatedyrket areal/innmarksbeite. Fangdammene skal være 

ca. 25 meter lange og 5 meter brede. Fangdammene skal plasseres slik at de kan tømmes for 

sedimenter fra den ene siden. Videre skal det være terskel mellom den øverste og den nederste 

dammen. Planen for fangdammene ble sendt på høring til blant annet kulturarvenheten i 

Innlandet fylkeskommune. I brev datert 28.10.2020 hadde ikke Landbrukskontoret merknader til 

planen og denne kan gjennomføres uten omdisponeringstillatelse etter jordlovens § 9.  

 

 

Figur 44 Godkjente fangdammer nedsiden av Baklivegen, fv. 2528 
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 Grønnstruktur 

 

Dagens vegetasjon langs Baklivegen og Hauklivegen skal bevares som en vegetasjonsskjerm mot 

mottaket. Dette skal være en visuell skjerming, men også for innsyn og støv. 

 

Der det i dag ikke er vegetasjon skal det beplantes med stedegne løvtrær (ask, selje, bjørk, rogn, 

spisslønn og osp) som det finnes fra før i området. Dersom det er mulig skal det tas vare på 

vegetasjonen med løvtrær som allerede finnes, eller flytte noen av løvtrærne fra områder der 

vegetasjonen skal fjernes, fremfor å plante ny vegetasjon. Dette gjelder spesielt med tanke på 

ask som er sårbar art på rødlista (VU) og som følge av inngrepet vil gå tapt.  

 

I reguleringsplanen videreføre LNF-formålet og området skal også brukes til dyrket mark etter 

endt mottaksperiode. 

 

I forbindelse med etableringen av mottaket etableres det en åpen grøft i randsonen av 

massemottaket i sør. Langs grøften skal det anlegges kantvegetasjon.  

 

 Kulturminner og kulturmiljø 

 

Massemottaket planlegges slik at de automatisk fredete kulturminnene som ligger innenfor 

planområdet skal bevares slik det ligger i dag. Det reguleres en hensynssone ut over 

sikringssonen for å sikre at ikke kulturminnene berøres av deponeringen. Terrenget rundt 

kulturminnet vil bli endret ved oppfyllingen. 

 

Alle tiltak innenfor hensynssonen skal sendes kulturminnemyndighetene i Innlandet 

fylkeskommune for godkjenning. 

 

 

Figur 45  Utsnitt av plankartet som viser bevaring av kulturminnet.  
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 Rekkefølgebestemmelser 

 

Det stilles krav til byggesøknad før igangsetting av arbeid/tiltak. 

 

Før anleggstrafikk og deponiet kan etableres er det nødvendig å gjennomføre trafikale tiltak. 

Avkjørsel til fylkesveg 2528 Baklivegen skal utbedres i henhold til vegvesenets vegnormal 

(håndbok N100) og detaljert byggeplan godkjent av fylkeskommunen, med unntaket av innvilget 

fravik, jf. kap. 5.6.1. Ved utbedring av avkjørselen i forbindelse med etableringen av 

massemottaket skal de første meterne i avkjørselen asfalteres. 

 

Før tiltaket kan igangsettes skal det utarbeides en matjordplan. Matjordplanen skal være 

retningsgivende for flytting, ivaretakelse og tilbakeføring av eksisterende matjord og vekstjord, 

samt etablering av ny jordprofil på LNF-områdene. 

 

Det skal foreligge et miljøoppfølgingsprogram for massemottaket før det gis igangsettings-

tillatelse.  

 

Det skal etableres ny vannforsyning til Baklivegen 255 før det gis igangsettingstillatelse.  

 

Ved ferdig oppfylling i fase/etappe 1, skal de etableres vegetasjonsskjerm innenfor området 

BAA3, regulert til massemottak/vegetasjonsskjerm. Vegetasjonsskjermene skal beplantes med 

stedegne løvtrær som ask, selje, bjørk, rogn, spisslønn og osp.  
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6. KONSEKVENSUTREDNING 

 Konsekvensutredning – formål og behandling 

Formålet med konsekvensutredningen er å gi en oversikt over virkningene av tiltaket som helhet. 

Konsekvensutredningen skal gi en redegjørelse for hva som kan gjøres for best mulig å tilpasse 

tiltaket til omgivelsene og for å avbøte negative konsekvenser for omgivelsene. 

 

Foreliggende planforslag med konsekvensutredning (KU) er utarbeidet i henhold til fastsatt 

planprogram og i henhold til forskrift om konsekvensutredninger fastsatt 19.desember 2014. 

 

Tema for konsekvensutredningen er fastlagt i planprogrammet. Høringsuttalelsene skal 

dermed gå på om kravet i planprogrammet er oppfylt gjennom konsekvensutredningen. 

Utarbeidet planforslag med konsekvensutredning skal sendes på offentlig ettersyn til berørte 

myndigheter og interesseorganisasjoner og legges ut på offentlig høring. 

 

 Metode for ikke-prissatte konsekvenser 
Konsekvensutredningen og planforslaget omhandler kun et hovedalternativ. Alternativet vurderes 

opp mot 0-alternativet. De ikke-prissatte konsekvensene er for dette planarbeidet: 

landskapsbilde, kulturminner og kulturmiljø, naturmangfold og landbruk (naturressurser).  

 

I konsekvensutredningen er det benyttet en forenklet metodikk, for vurdering av ikke prissatte 

konsekvenser, med utgangspunkt i håndbok V712 fra Statens vegvesen. Utredningen av ikke-

prissatte konsekvenser bygger på en systematisk tre-trinns prosedyre som følger håndbok V712: 

 

• Trinn 1 omfatter beskrivelse og vurdering av temaets status og verdi innenfor influensområdet. 

Verdi angis på en femdelt skala: uten betydning – noe – middels – stor – svært stor. Det er 

utarbeidet kriterier for fastsettelse av verdi innenfor hvert fagtema, med utgangspunkt i en felles 

verditabell for å sikre en ensartet bruk av verdiskalaen.  

 

• Trinn 2 omfatter en vurdering av hvilken type og grad av påvirkning (positivt eller negativt) et 

tiltak medfører for de enkelte fagtema. Påvirkning er et uttrykk for endringer som det aktuelle 

tiltaket vil medføre på et delområde, og angis på en femdelt skala: sterkt forringet – forringet – 

noe forringet – ubetydelig endring – forbedret.  

 

• Trinn 3 omfatter en vurdering av konsekvens basert på en syntese av verdi og påvirkning. 

Konsekvensen er en vurdering av om et definert tiltak vil medføre bedring eller forringelse i et 

område.  

 

Konsekvensskalaen er glidende. Etter at verdi og påvirkning av hvert miljø er bestemt, blir 

konsekvensen fastlagt ved bruk av matrisen som er vist på figur 3. Konsekvensen er et uttrykk 

for om tiltaket medfører fordeler eller ulemper i forhold til referansesituasjonen. 

 

Skalaen for konsekvens går fra 4 minus til 4 pluss. De negative konsekvensgradene er knyttet til 

en verdiforringelse av et delområde, mens de positive konsekvensgradene forutsetter en 

verdiøkning, etter at tiltaket er realisert. Det er kun mulig å oppnå de mest negative 

konsekvensgradene for områder med stor og svært stor verdi.  

 

6.2.1 Vurderinger av verdi 

Med verdi menes en vurdering av hvor stor betydning et område har i et nasjonalt perspektiv, og 

gjennom verdivurderingen skiller en mellom verdifulle og mindre verdifulle delområder. Status og 

forutsetninger for det aktuelle utredningstema innenfor planområdet blir beskrevet og vurdert. I 
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verdivurderingene er det verdiene i sammenligningsåret (referansesituasjonen) som legges til 

grunn. Verdivurderingene angis på en glidende skala fra «uten betydning» til «svært stor». 

Vurderingen skal vises på en figur der verdien markeres med en pil på en linjal som vist i Figur 46 

under. Linjalen er sammenfallende med x-aksen i konsekvensvifta i Figur 48. Skalaen er glidende, 

og pilen skal flyttes oppover eller nedover for å nyansere verdivurderingen. 

 

Figur 46 Skala for vurdering av verdi.  

 

6.2.2 Vurdering av omfang 
Med vurdering av omfang menes hvordan og i hvilken grad interesser i reguleringsområdet vil bli 

påvirket av tiltaket. Vurdering av påvirkning relateres til den ferdig etablerte situasjonen.  

 

Inngrep som utføres i anleggsperioden, inngår kun i vurderingen av påvirkning dersom de gir 

varige endringer. Påvirkning vurderes i forhold til referansesituasjonen, som er dagens situasjon 

inkludert forventet endring i analyseperioden (inkludert vedtatte planer). 

 

Vurderingene av påvirkning angis på en skala fra sterkt forringet til forbedret. Ingen endring 

utgjør nullpunktet på skalaen. Ubetydelig endring representerer påvirkning nær null.  

 

Vurderingen vises som i Figur 47. Skalaen på negativ side (forringelse), er mer finmasket enn 

skalaen på positiv side (forbedringer), fordi viktige forskjeller i påvirkning av ikke-prissatte 

verdier krever høy presisjon i beskrivelse av skaden. Positive påvirkninger vil i stor grad avhenge 

av detaljutforming og er mer prisgitt usikre forutsetninger.  Skalaen er glidende og pilen flyttes 

oppover eller nedover for å nyansere vurderingen av påvirkning. Linjalen er sammenfallende med 

y-aksen i konsekvensvifta i Figur 48.  

 

 
 

 
 

Figur 47 Skala for vurdering av påvirkning. 
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6.2.3 Vurdering av konsekvens 
I vurdering av konsekvensgrad blir verdiene sammenstilt med tiltakets påvirkning. Konsekvensen 

er de fordeler og ulemper tiltaket medfører i forhold til referansesituasjonen.  

 

Tiltakets konsekvens vurdert opp mot referansesituasjonen er en vurdering gjort før eventuelle 

avbøtende tiltak. For de tema der det er beskrevet avbøtende tiltak, vil tiltakets negative 

konsekvenser bli redusert etter gjennomføring av avbøtende tiltak.  

 

 

Figur 48 Konsekvensvifte - viser hva konsekvensen blir på bakgrunn av vurdering av verdi og påvirkning (fra SVV 

sin V712). 

 

 Metode for øvrige KU-tema. 

I henhold til planprogrammet skal temaene støy, flom, trafikk og marked konsekvensutredes i 

tillegg. Disse faller ikke inn under de ikke-prissatte konsekvensene og vurderes tekstlig ut fra 

fastsatte forutsetninger, der vurderingen skal gir et tydelig bilde av dagens situasjon, forventet 

fremtidig situasjon og behov for avbøtende tiltak. 

▪ Støy vurderes etter veileder T-1442 - Retningslinje for behandling av støy i 

arealplanlegging.  

▪ Flomvurderingene gjennomføres i tråd med NVEs veileder 8/2014 Sikkerhet mot skred i 

bratt terreng - Kartlegging av skredfare i arealplanlegging og byggesak.   

▪ Transport og trafikk vurderes etter kjent kunnskap, samt SVV håndbok N100. 

Vurderingene skal gi et tydelig bilde av dagens situasjon, fremtidig situasjon og behov for 

avbøtende tiltak. 

▪ Marked, behov for mottak av masser vurderes etter kjent kunnskap. 
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 Alternativer  

6.4.1 0- alternativet 

Alternativ 0 er konsekvensutredningens referanse. 0-alternativet innebærer at området forblir slik 

det er i dag, inkludert forventede endringer uten tiltaket i analyseperioden. Analyseperioden 

settes til 20 år.  

 

0-alternativet innebærer at området fortsatt benyttes til LNF-formål, der området består av skog 

og dyrket mark.  

 

6.4.2 Hovedalternativet 

Reguleringsplanen tilrettelegger for mottak av masser. Mottak av masser er beskrevet i kap. 8 og 

i avslutningen i kap. 5.9. 

 

 

Figur 49  Snitt som viser oppfylling  
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 Miljø 

6.5.1 Landskap 

Fagtema landskapsbilde omhandler landskapets romlige og visuelle egenskaper og hvordan 

landskapet oppleves som fysisk form og vurderer hvordan den visuelle karakteren endres som 

følge av tiltaket.  

 

Eksisterende situasjon 

 

Området ligger vest for Jørstadmoen, der dalføret fra Gausdal åpner seg og møter dalføret fra 

Gudbrandsdalen. Planområdet ligger i ei nordvendt liside som strekker seg fra skogkledd åser i 

sør og ned til elveslettene langs Gausa i dalbunnen. Lisona i nord er brattere opp fra Gausa mot 

Jørstadhøgda og det er herfra stedvis god visuell kontakt med planområdet.   

 

Området er preget av dalbygdas kulturlandskap, der eldre tun er plasserte i den varme 

midtlisona, omgitt av fulldyrka jord. Bakover i den bratte lia finnes beitemark og bjørkehager, og 

her lå også husmannsplassene.  

 

I området innenfor planavgrensningen sees mye av dette kulturlandskapet. Veum gård ligger 

visuelt plassert i lisona og er et gårdstun med flere eldre bygninger, samt nyere bygninger eks 

driftsbygning. Rundt gården er det dyrka mark, grasproduksjon.   

 

I øvre del av planområde er det beitemark med innslag av bjørk. Inntil Hauklivegen står det et 

sefrak-registrert hus, dette er en del av tidligere husmannsplassen Lunden som var en av fem 

husmannsplasser under Vedum. Husmannsstua på Myrhaugen liggende nord for Baklivegen står 

fremdeles også, og benyttes i dag som utleiebolig.  

 

Veumdalen ligger vest for gårdstunet. Den er over 20 m dyp på det meste og strekker seg fra 

midten av planområdet og ned til fv. 2528 Bakliveien. Dalen er vegetert med blandingsskog, 

hovedsakelig gran, men noe innslag av lauvtre i nord. Vestlig side er ryddet for skog i forbindelse 

med oppfylling og arrondering av ny dyrka mark i vest.  

  

Midt i planområdet er det kulturminne, bestående av dyrkningsflate, gravrøys og flere 

rydningsrøyser. Disse ligger i skogsområde på en liten kolle i landskapet. Skogsbeltet fra 

Veumdalen strekker seg nord fra denne kollen og danner et sammenhengende vegetasjonsbelte. 

I sørvest er det et felt med granskog liggende langs randen og i skråningen ned mot Djupåa. 

Dette er en flomelv og skråningene er stedvis erosjonsutsatt og det har nylig blitt utarbeidet 

flomsikringstiltak for deler av elva.  

 

Oppfylling og arrondering av nydyrkningsfeltet i vest har medført rydding av vegetasjon og 

blottlagt en del av skråningen ned mot Djupåa. Denne fremstår nå som en markant form i 

landskapet.  

 

Dalbygdas kulturlandskap er tydelig i delområdet, men endring i driftsform, med nydyrkning og 

mer effektiv bruk av landbruksarealet har påvirket delområdet. Dette sees ved større 

sammenhengende jorder, arrondering av terreng og endringer i gårdsbebyggelsen.  
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Figur 50  Bilder fra planområdet, foto Rambøll 

 

 

 

Figur 51 Planområdet og Vedum gård sett fra avkjøringen til Gausdalsvegen 442.  

 

Hovedformer i landskapet 

 

Området ligger vest for Jørstadmoen, der dalføret fra Gausdal i vest åpner seg og møter dalføret 

fra Gudbrandsdalen. Det er de skogkledde lisidene i nord og sør, og det mer åpne landskapet ved 

lågendeltaet, samt endring av dalførets retning som er med på å avgrense landskapsrommet som 

planområdet tilhører.  
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Figur 52 Illustrasjon av hovedformer i landskapet, markerte landskapsformer (stiplede linjer) og landskapsrom 

(heltrukket linje), planområdet er innenfor rød stiplet linje. 

 

 

Tabell 7 Vurdering av landskapskarakter for delområde  

Grad av betydning beskriver hvor viktig innslaget av de ulike kategoriene er for landskapskarakteren i 

delområdet. Graden har ikke nødvendigvis betydning for verdien av området. 

Vurdering av delområde  

Kategorier Omtale 
Betydning uvesentlig – mindre 

viktig – viktig – svært viktig – 

avgjørende 

Topografiske hovedformer Dalform, med bred dalbunn, med elva 

Gausa. Varierende lisider. Jørstadhøgda i 

nord er bratt, mens åssidene i sør er noe 

slakere. Småskala landskap. 

Djupåa og Sagåa renner fra sør og ut i Gausa, 

eroderende flombekker. Veumdalen, 

bekkekløft som er skogkledd, hovedsakelig 

granskog. Lauvskog i randsone og i nord.  

Svært viktig 

Romlige egenskaper Dalbunnen som avgrenses av skogkledde 

lisider, med varierende helning. 

Landskapsrommet har i dette området en 

vest-østlig orientering. 

  Viktig 

Naturskapte visuelle egenskaper Elveslette og lisider med dyrkamark, høyere 

og brattere opp skogkledde lisider og 

åsrygger med bekkedaler. 

  Viktig  

Naturskapte nøkkelelementer Elva Gausa, lisider, åsrygger.   Viktig 

Vegetasjon Skogkledde åssider, hovedsakelig granskog. 

Randvegetasjon langs Gausa, blandingsskog 

 Svært viktig 
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med hovedsakelig lauvtre. Vegetasjonsbelter 

som deler opp jordbrukslandskapet. Enkelte 

tuntrær og alleer nær gårdene.  

Arealbruk Dyrkningslandskapet i den varme midtlisona. 

Noen mindre beiteområder høyer opp. 

Skogbruk i høyere åssider.  

  Svært viktig 

Byform og arkitektur Ligårder i dalsiden, ofte godt visuelt plassert, 

karakteristisk for regionen. 

  Viktig  

Menneskeskapte visuelle egen- 

skaper 
Jordbrukslandskapet med vegetasjonsbelter, 

veger og gårdstun. 

  Svært viktig 

Menneskeskapte 

nøkkelelementer 

Plassering av gårdstun er godt synlig i 

landskapet. Fåberg kirke, beliggende på 

nordsiden av Gausa. 

  Viktig 

Fastsatt karakter for landskapsbildet  

Delområdets skala, sammen med dalformen definerer landskapsbildet. I midtlia er 

jordbrukslandskapet fremtredende, og plassering av gårdstun og veger strukturerer landskapet. 

Skogsteiger og vegetasjonsbelter deler videre opp jordbrukslandskapet i midtdalen. Høyere opp er 

det granskogkledde åssider. Dalbunnen er bred med elv, stedvis mye randvegetasjon som hindrer 

visuell kontakt.  
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Verdivurdering 

 

Figur 53 Verdikriterier for tema landskapsbilde (Kilde: SVV sin håndbok V712) 

 

Delområdets verdi knytter seg til landskapskarakterens sammenhengen i det større 

landskapsrommet. Dalbygdas kulturlandskap er tydelig, men bærer også preg av endring i 

driftsform og mer effektiv bruk av landbruket. Dette sees bl.a. ved nydyrking og større 

sammenhengende jorder. Området vurderes til middels verdi.   
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Omfang av hovedalternativet 

 

Anleggsperioden er noe usikker, men antas å strekke seg opp mot 20 år. Oppfyllingen vil skje i 

etapper fra nord til sør, der tidligere etappe skal ferdigstilles når neste påbegynnes. Landskapet 

innenfor plangrensen vil derfor være i kontinuerlig endring i hele anleggsperioden. Tiltaket vil 

endre opplevelsen av landskapet for både nærvirkning og fjernvirkning.  

 

Jordbrukslandskapet preger delområdet i dag, og Veum-dalen er en markant ravine som bryter 

opp dette. Da Veum-dalen er skogkledd oppleves ikke terrengformen visuelt på avstand, men på 

nært hold sees den som en kraftig kløft i terrenget. Oppfylling av denne vil skape et 

sammenhengende dyrkningsfelt. Oppfyllingen skal legges med en viss overhøyde til tilgrensende 

terreng og arronderes slik at dyrkningsfeltet får svakt bølgende formasjoner lik 

jordbrukslandskapet ellers i midtlia i delområdet. Dette vil være med på å tilpasse oppfyllinga til 

omkringliggende landskap.  Etablering av vegetasjonsbelte er viktig for å videreføre noen av 

kulturlandskapets strukturer og er med på å bryte opp dyrkningsflatene slik at de ikke blir for 

dominerende i landskapets skala.  

 

Oppfyllingen i nord mot Baklivegen vil bli liggende høyere enn dagens nivå, og skråningen her blir 

videreført med 1:1,5, som eksisterende skråning. Oppfyllingen blir tilpasset formen på dagens 

skråning, men blir liggende betydelig høyere. Dette blir en markant form som bryter med dagens 

former i landskapet. Og vil oppleves både på nært hold, og på avstand, eksempelvis fra andre 

siden i dalrommet. Vegetering av denne skråningen, med blandingsskog av hovedsakelig løvtrær, 

vil være viktig for å dempe denne terrengformen. Vegetasjonen er i tillegg viktig for å videreføre 

noen av strukturene i kulturlandskapet.  

 

Oppfyllingen skal skje etappevis over en lengre periode, og det er viktig at eksisterende 

vegetasjon innenfor delområder for fremtidige etapper bevares inntil etappen påbegynnes, dette 

for å opprettholde effekten vegetasjonen har for visuell skjerming av tiltaket. Videre er det viktig 

at ny vegetasjon etableres så snart tiltak i etappen tillater dette.   

 

I arbeidet med konsekvensutredningen er det utarbeidet en 3D modell for å illustrere 

konsekvensene av oppfyllingen. Bildene fra 3D modellen viser planområdet i dagens situasjon og 

etter oppfylling og istandsetting av tiltaket.   

 

Alternativet vurderes til å forringe landskapet.  
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Figur 54 Bilde fra 3D-modell. Nytt terreng fra nordøst mot sørvest 

 

 

 

Figur 55 Bilde fra 3D-modell. Nytt terreng fra nordvest mot sørøst 

 

Omfang av 0-alternativet 

Ved 0-alternativet vil ikke landskapet bli berørt og 0-alternativet gir derfor ingen effekt for 

temaet. 

 

Tiltakets konsekvens vurdert opp mot 0-alternativet 
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Konsekvens 

Sammenstilling av verdi (middels) og påvirkning (forringet) medfører at tiltaket får «Forringet» 
konsekvens for delområdet" (- -) i henhold til konsekvensvifta, sammenliknet med 0-alternativet.  

 

Avbøtende tiltak 

Det skal etableres vegetasjon i skråning/oppfyllingsfoten i nord mot Baklivegen. Det er viktig å få 

etablert vegetasjonen samtidig som skråning ferdigstilles, slik at vegetasjonen raskt får en 

skjermende og forankrende effekt. Vegetasjonsetablering langs åpen flomgrøft i fot av 

oppfyllingshøyden på østlig side vil være med å videreføre strukturer i kulturlandskapet, og bryte 

opp dyrkningsarealene. 

 

6.5.2 Kulturminner og kulturmiljøer 

 

Eksisterende situasjon 

Verdivurdering:  Middels verdi 

 

 

Vurdering av 
påvirkning: 

 
Forringet 

 

 

 

 

 

Vurdering av 
konsekvens:  

 

 

Middels negativ 

konsekvens 
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Kulturminnene med ID-177756 er registrert som gravfelt og fossile dyrkingsspor. Disse ligger i 

granskogen inne i planområdet og vest for bekkedalen. Området er kartlagt i forbindelse med 

planarbeidet (vedlegg 15 Befaringsrapport, Innlandet fylkeskommune).  

 

Innlandet fylkeskommune skriver at røysfeltet består av 16 røyser og en dyrkningsflate 

(ID17756-1-17), der en er gravrøys og de 15 andre er rydningsrøyser. Prøver tatt av en av 

rydningsrøysene og dyrkingsflaten gav dateringer til vikingtid/middelalder. Dateringene bekrefter 

derfor at lokaliteten er automatisk fredet. Det er knyttet usikkerhet ved funksjonen til røysene, 

der noen rydningsrøyser kan være gravminner. 

 

Kullgropene og fangstanlegg, ID 175149, 177755 og 175150 ble frigitt i 2014 i forbindelse med 

nydyrkingen på samme eiendom. Disse ble fjernet i forbindelse med gjennomføring av tiltaket. 

 

Det er registrert nyere tids kulturminner i sør. Det er det påvist gamle bygningsrester i form fire 

delvis sammenraste tørrmurte kjellere til en eldre husmannsplass og to rydningsrøyser. 

Bygningsrestene ligger i nåværende beiteland som tidligere er ryddet til dyrking. 

 

   

Figur 56 Plassering av registrert kulturminner. Kilde Befaringsrapport, Vedlegg 15. 

 

SEFRAK-bygg 

Veum gård har flere verneverdige SEFRAK-registrerte bygninger på hovedtunet fra 1600-1800-

tallet. Ved søndre grense til planområdet står det en bygning som har tilhørt Lund husmannsplass 

som tidligere er flyttet fra sin opprinnelige plassering nærmere gårdstunet. I nord, på nedsiden av 

Baklivegen ligger en bygning som har tilhørt Myrhaugen husmannsplass.  
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Kulturlandskapet preges i dag av dyrka mark og ravinedalen som går gjennom området. Området 

med kulturminnene består i dag av tett skog, bestående i hovedsak av gran. 

 

 

Verdivurdering 

 

Figur 57 Verdikriterier for tema kulturarv: kulturmiljø og kulturhistoriske landskap. (Kilde: SVV sin håndbok 

V712) 

 

Området med kulturminnene vurderes til å ha middels verdi.  Gravrøysa og rydningsrøysene har 

kunnskaps- og formidlingsverdi.  

 

 

Påvirkning ved hovedalternativet 

Kulturminner 

Innlandet fylkeskommune anbefaler i sin uttalelse etter befaring at lokaliteten med ID 177756 gis 

et godt og varig vern gjennom at den reguleres til bevaring i reguleringsplanen. Videre at selve 

lokaliteten med den fredete sikringssonen skal reguleres til hensynssone for båndlegging av 

kulturmiljø. De anbefaler også at det legges en hensynssone rundt lokaliteten som i større grad 

ivaretar kulturminnet og landskapet det ligger i. 

 

Det skal ikke gjøres inngrep på eller innenfor sikringssonen til kulturminnene, men en 

gjennomføring av massemottaket vil føre til oppfylling av masser i nærheten av kulturminnene. 

Massemottaket planlegges slik at kulturminnene skal bevares slik det ligger i dag. Det reguleres 

en hensynssone (H570 bevaring av kulturmiljø) med bestemmelser ut over sikringssonen (H730) 

for å sikre kulturminnene.  
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Tilgjengeligheten til kulturminnet vil være noe forringet i perioden med massemottak i etappe 3 

og 4, da det skal fylles rundt kulturminnet. Adkomst til kulturminnet etter endt mottak vil gå som 

i dag langs gårdsvegen til Veum gård, videre langs en traktorveg på sørsiden av kulturminnet som 

benyttes for adkomst til dyrket mark vest for kulturminnet.  

 

De nyere tids kulturminne foreslås ikke bevart. I dette området skal det fylles masser.  

 

 

Figur 58 Utsnitt fra reguleringsplanen med forslag til hensynssone 

 

Kulturlandskapet 

På et generelt grunnlag er kulturlandskapet stadig i endring gjennom nydyrkning, gjengroing og 

hogst. Kulturlandskap innenfor planområdet vil bli påvirket ved en oppfylling av ravinedalen, ved 

at det blir et større sammenhengende område med dyrka mark enn det er i dag, samt at den 

markerte ravinedalen blir borte. Endringen vil gi en positiv virkning for kulturmiljøets funksjon i 

området, ettersom det vil bli enklere å drive landbruk på den mer sammenhengende dyrka marka 

i området.    

 

Kulturmiljøet rundt kulturminnet vil bli noe påvirket ved endring av terrenget, men det er først og 

fremt på bakgrunn av at skogen rundt forsvinner, men skogen vil uansett forsvinne når den er 

hogstmoden.   
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Påvirkning ved 0-alternativet 

Ved 0-alternativet vil ikke de registrerte kulturminnene bli berørt og 0-alternativet gir derfor ingen 

effekt for temaet.  

 

Tiltakets konsekvens vurdert opp mot 0-alternativet 

For kulturminner er det vurdert til noe forringet konsekvens av det foreslåtte tiltaket 

sammenliknet med 0-alternativet, ved at det gjøres inngrep inn mot hensynssonen og 

sikringssonen, samt at kulturminnet vil ligge som en øy i forbindelse med oppfyllingen rundt. I 

tillegg vil de nyere tids kulturminnene forsvinne når området i sør skal fylle sopp. Etter endt 

mottak vil det være dyrket mark på alle kanter av kulturminnet ID-177756.  

 

 

 

 

Avbøtende tiltak 

Det anses ikke som nødvendig med avbøtende tiltak. 

Verdivurdering:  Middels verdi 

 

 

Vurdering av 
påvirkning: 

 
Noe forringet  

 

 

 

 

 

Vurdering av 
konsekvens:  

 

 

Liten konsekvens 
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6.5.3 Naturmangfold 

Konsekvensutredning for tema naturmangfold er lagt ved planen i vedlegg 10 (datert 

08.02.2021). Konsekvensutredningen er gjennomført av Rambøll. Det gjengis et sammendrag 

her. 

 

Eksisterende situasjon 

Det har vært drevet aktivt skogbruk i området som hører til gården i lengre tid, og større deler av 

området som i dag er dyrka mark har vært brukt til skogsdrift til omtrent 2013. Det meste av den 

gjenværende skogen innenfor planområdet består av plantefelt med gran. Det inngår også et 

parti med innmark lengst sør i planområdet. Granskogen er i hogstklasse 3-4 og står på høy og 

svært høy bonitet. Det går en mindre bekkedal gjennom planområdet i øst. Av 

økosystemtjenester som kan knyttes til skog, kan planområdet bidra til lokal regulering av klima 

og luftkvalitet, binding og lagring av karbon, erosjonshindring, funksjonsområde for biologisk 

mangfold, estetisk verdi og muligheter for rekreasjon og friluftsliv. Videre har vannforekomstene 

blant annet funksjoner som tilgang til ferskvann, betydning for vann- og næringsstoffkretsløp og 

vannstrømregulering, mens arealet med innmark trolig har noe verdi for pollinering lokalt. 

 

Det finnes ingen registrerte vannforekomster innenfor planområdet, men planområdet ligger 

innenfor nedbørfeltet til det varig vernede vassdraget Gausa, og vannforekomsten Djupåa ligger 

like vest for planområdet. Planavgrensningen kommer innenfor 100 meters beltet som omfattes 

av Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag (FOR-1994-11-10-1001), hvor Djupåa også 

omfattes av vernegrunnlaget som et sidevassdrag til Gausa. Djupåa er viktig for det biologiske 

mangfoldet lokalt og oppfyller de økologiske og kjemiske miljømålene. Djupåa er sidebekk til 

vannforekomsten Gausda Follebu bruk – Lågen. Økologisk tilstand for begge vannforekomstene er 

registrert som «moderat». Vassdraget Gausa munner ut i Lågendeltaet naturreservat.  

 

Det renner en sidebekk fra Djupåa gjennom planområdet, men denne er ikke registrert 

vannforekomst og er et mindre bekkedrag som ender blindt ved Baklivegen. Bekken danner 

grunnlaget for forekomsten med skogsøtgras.  

 

Planområdet ligger også innenfor registrert viktig beiteområde for rådyr, men basert på innhentet 

data og feltbefaring av området, er det vurdert at området trolig ikke har store verdier som 

funksjonsområde for vilt. 

 

I løpet av befaringen ble det gjort funn av to forekomster med den rødlistede arten skogsøtgras 

(VU). Det går fram at det finnes flere og større forekomster av arten langs Gausa nord for 

planområdet, og det vurderes at artens forekomst innenfor planområdet isolert nok ikke vil være 

av stor betydning for artens overlevelse i et langsiktig perspektiv. Samlet sett vil likevel 

ivaretakelsen av alle funksjonsområder for arten være positivt for artens samlede evne til å 

overleve og spre seg, mens tap vil ha en negativ påvirkning.  

 

I nordlig del finnes mindre partier med edelløvskog og boreal løvskog i blanding. Området er ikke 

avgrenset som naturtype, men fungerer som økologisk funksjonsområde for den sårbare (VU) 

rødlistearten ask. Langs planområdet grense mot dyrkamark i nordøst, finnes et belte av 

gjenstående eldre løvtrær, som har verdi som funksjonsområde for fuglearter i området og verdi 

for arter innenfor organismegruppene sopp, insekter, mose og lav.  

 

Ellers består vegetasjon i planområdet av dyrka mark av ulik intensivitetsgrad, mellom nydyrka 

areal i nord og eldre jordbruksareal i sør. Resterende områder består av skog, hvor det er 

plantefelt med lite bunnvegetasjon i sørvestlig parti og kulturskog med noe frodigere vegetasjon i 

bekkedalen. Det finnes en del fremmedarter innenfor planområdet.  
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Verdivurdering 

Planområdet inndeles i følgende delområder:  

 

 

 

Delområde 1 er vurdert å ha noe verdi.  

Delområde 2 er vurdert å ha noe verdi.  

Delområde 3 er vurdert å ha noe verdi.  

Delområde 4 er vurdert å ha stor verdi.  

 

 

 

 

Figur 59 Avgrensede delområder innenfor planområdet (ArcGIS, 2021). 
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Omfang av hovedalternativet 

Påvirkning ved hovedalternativet er oppsummert i følgende tabell og figur:  

 

 

 

Det er vurdert at tiltakets påvirkning på nærliggende vannforekomster vil få ubetydelig endring 

for vannkvalitet. Vurderingen er gjort i henhold til planbestemmelsene om at det skal benyttes 

rene fyllmasse, videre er det utarbeidet en plan for håndtering av overvann i forbindelse med 

reguleringsplanen. Det forutsettes også at planlagte tiltak som fordrøyningsbasseng og innlagt 

buffersone på 20 meter bredde til Djupåa.  
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Når går fram at det foreligger en viss risiko for at tiltaket kan medføre ytterligere spredning av 

fremmede arter til området gjennom tilførsel av infiserte masser, og det forutsettes at 

tiltakshaver følger kravene i nml §12 om miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder for å hindre 

tilførsel av infiserte masser til området.  

 

Ved etablering av midlertidig veg gjennom planområdet, påpekes det at risikoen for påvirkning 

hovedsakelig er knyttet til overvannshåndtering og avrenning til vannforekomsten Djupåa og fra 

bekken som renner gjennom bekkedalen til området nord for Baklivegen. Gjennom tiltak for å 

ivareta overvannshåndtering og planbestemmelsene for øvrig, forutsettes det at 

vannforekomstene vil ivaretas og ikke påvirkes under anleggsfasen.  

 

Det går for øvrig fram at støy, lys og økt menneskelig aktivitet kan ha en midlertidig negativ 

påvirkning på lokalt dyreliv. Det går fram at arbeid i og etter skumringstiden vil kunne forsterke 

negativ påvirkning på viltets arealbruk lokalt.  

 

 

Omfang av 0-alternativet 

Det foreligger en tidligere vedtatt reguleringsplan for Baklivegen i nordlig del av prosjektområdet, 

Reguleringsplan 173 – Fv. 315 Lundgård-Brubakken, vedtatt 29.03.2007. Tiltaket er derimot 

gjennomført og det antas at nevnte reguleringsplan ikke vil gi noen påvirkning for planområdet. 

En naturlig utvikling i planområdet vil på kort sikt medføre videre spredning og økt 

tilstedeværelse av fremmede arter i området, og på lang sikt trolig medføre gjengroing med 

flersjiktet vegetasjon til arealet blir skogbevokst. Virkningene av 0-alternativet vil med dette være 

noe forringelse på kort sikt og forbedring på lang sikt. Den samlede virkningen av 0-alternativet 

vurderes som uvesentlig (ubetydelig endring). 

 

Tiltakets konsekvens vurdert opp mot 0-alternativet 

Konsekvensen av tiltaket er vist i konsekvensvifta: 
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Det fremkommer av konsekvensvifta at tiltaket vil medføre alvorlig miljøskade for delområde 4 og 

ingen/ubetydelig miljøskade for delområde 1,2 og 3. Tiltakets mest alvorlige konsekvens er 

følgelig: Tap av funksjonsområde for en rødlistet art i kategori sårbar (VU), her skogsøtgras. I 

tillegg til tap av bekkedraget og funksjonsområde for biologisk mangfold, samt tilhørende 

økosystemtjenester som følge av arealbeslag.  

 

Øvrige arealer som ikke har spesielle naturmangfoldverdier vil kunne bli sterkt forringet, men det 

medfører ubetydelig miljøskade iht. figuren over. Planområdet skal ikke påvirke Djupåa og det 

forutsettes at fordrøyningsbassenget ved Baklivegen i nord vil sikre at vannmiljøet i Gausa ikke 

påvirkes.  

 

Samlet sett vurderes tiltaket til å ha middels negativ konsekvens for fagtema naturmangfold. 

Vurderingen er gjort på bakgrunn av at tiltaket medfører uopprettelig og alvorlig miljøskade for 

delområde 4, som er funksjonsområde for en rødlistet art i kategori sårbar (VU). 

 

Den samlede virkningen for utbredelse, er påvirkningen på ask vurdert å ha ubetydelig virkning, 

mens påvirkning på skogsøtgras er vurdert å være noe mer negativ. Arten har begrenset 

utbredelse nasjonalt og har tyngdepunkt i Innlandet, og tap vil følgelig ha større samlet 

påvirkning på artens utbredelse og overlevelse på større skala. Tapet av forekomstene er vurdert 

å ha stor negativ konsekvens. 

 

Vurdering etter naturmangfoldlovens § 8-12:  

 

Kunnskapsgrunnlaget (§ 8)  
«Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig bygge på 
vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske 
tilstand, samt effekten av påvirkninger. Kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig 
forhold til sakens karakter og risiko for skade på naturmangfoldet. (…).»  

 

Utredningen er basert på vitenskapelig kunnskap innhentet etter gjeldende metodikk, både fra 

offentlig tilgjengelige databaser, utredninger av tilgrensende planer og prosjektspesifikk befaring. 

Virkningen av tiltaket er vurdert etter anerkjent metodikk for konsekvensutredninger og 

kunnskapsgrunnlaget anses som tilstrekkelig.  
 
Føre-var-prinsippet (§ 9)  
«Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger 
den kan ha for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på 
naturmangfoldet. Foreligger en risiko for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, skal 

ikke mangel på kunnskap brukes som begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe 
forvaltningstiltak.»  
 

Kunnskapsgrunnlaget er ansett som tilstrekkelig for å kunne vurdere tiltakets konsekvenser for 

områdets naturmangfold. Usikkerheten tilknyttet vurderingene er forholdsvis lave. Uopprettelig 

tap av funksjonsområde for en rødlistet art i kategori sårbar som følge av arealbeslag innebærer 

at tiltaket vil medføre alvorlig miljøskade på delområdet. Føre-var-prinsippet kommer til 

anvendelse som følge av usikkerheten knyttet til om det finnes flere forekomster av skogsøtgras 

(VU), som hittil ikke er fanget opp innenfor planområdet.  
 
Økosystemtilnærming og samlet belastning (§ 10)  
«En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som økosystemet er 

eller vil bli utsatt for».  
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Utbyggingen sees i sammenheng med den samlede belastningen på rødlisteartene ask (VU) og 

skogsøtgras (VU). Tiltaket er vurdert å ha en begrenset negativ effekt på den samlede 

belastningen på skogsøtgras i et større perspektiv på bakgrunn av at det finnes større, og lokalt 

og regionalt, viktigere forekomster av arten langs Gausa. Det inngår også i vurderingen at artens 

forekomster i prosjektområdet er små og forekommer spredt, samt at det foreligger noe 

usikkerhet knyttet til forekomstenes langsiktige levedyktighet på lokaliteten. Den samlede 

belastningen på ask (VU) er vurdert å være ubetydelig i et større perspektiv, men kan ha noe 

negativ effekt lokalt. Det anbefales at anbefalte avbøtende tiltak implementeres og sikres i 

planbestemmelsene.  

 
9.4 Kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver (§ 11)  
«Tiltakshaveren skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på naturmangfoldet 
som tiltaket volder, dersom dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og skadens karakter.»  

 

Det er foreslått avbøtende tiltak som er nødvendige for å begrense de potensielle skadene på 

naturmangfoldet. Disse anses ikke som urimelige ut fra tiltakets og skadens karakter og 

tiltakshaver skal bekoste gjennomføringen. Dersom tiltaket medfører spredning av fremmede 

arter til området, må tiltakshaver bære kostnaden for fjerning/bekjempelse av fremmedartene. 

 
Miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder (§ 12)  
«For å unngå eller begrense skader på naturmangfoldet skal det tas utgangspunkt i slike 

driftsmetoder og slik teknikk og lokalisering som, ut fra en samlet vurdering av tidligere, 
nåværende og fremtidig bruk av mangfoldet og økonomiske forhold, gir de beste 
samfunnsmessige resultater.»  
 

Det anbefales at man tar hensyn til delområde 2, og ellers så mye man kan av arealene med 

løvskog i den nordlige delen av prosjektområdet. Det forutsettes at man benytter seg av 

driftsmetoder og teknikker som i tilstrekkelig grad sørger for at man unngår all negativ påvirkning 

på de registrerte vannforekomstene Djupåa og Gausa, både direkte og indirekte. Det samme 

gjelder for å unngå at tiltaket medfører spredning av fremmede arter til området. I henhold til 

vannforskriften skal tilstanden i overflatevann beskyttes mot forringelse og/eller forbedres med 

sikte på at vannforekomstene skal ha minst god økologisk og god kjemisk tilstand. Ifølge 

vannressursloven skal det langs bredden av vassdrag med årssikker vannføring, opprettholdes et 

begrenset naturlig vegetasjonsbelte som motvirker avrenning og gir levested for planter og dyr. 

Angående sikkerhet bør det avklares om tiltaket krever særskilte fritak fra bestemmelser i 

vannressursloven og/eller vannforskriften i forbindelse med dette. For øvrig er det opp til 

tiltakshaver å bekrefte at det benyttes miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder. 
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Avbøtende tiltak 

For vannforekomstene Djupåa og Gausa er det vurdert at det ikke er behov for avbøtende tiltak 

utover det som er satt i planbestemmelser og planlagte tiltak, men det forutsettes at 

Verdivurdering for 
delområde 1,2 og 3: 

 

Verdivurdering for 
delområde 4:   

Noe verdi 

 

 

Stor verdi 

 

 

Vurdering av 
påvirkning for 
delområde 1, 3 og 4: 

 

 

Vurdering av 

påvirkning for 

delområde 2: 
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forekomstene ivaretas i tilstrekkelig grad til å unngå enhver direkte og indirekte påvirkning på 

vannforekomstene.  

 

Det anbefales at man tar hensyn til delområde 2 gjennom å sette av et vegetasjonsbelte langs 

jordekanten i øst, hvor det finnes større gamle trær av spisslønn. Mest mulig av løvskogen i 

planområdet bør ivaretas, og unge, sykdomsfrie trær av ask innenfor områder som vil gå tapt bør 

graves opp med rota og gjenplantes på områder med løvskog som ikke skal bygges ned.  

 

Hogst av skog anbefales gjennomført utenom hekketiden for fugl, perioden mai-juni. Flytting av 

forekomster av skogsøtgras er blitt vurdert, men anses ikke som et godt alternativ på grunn av at 

det innebærer risiko for ytterligere spredning av fremmede arter. Det er heller ikke vurdert 

aktuelt å gjøre en mer detaljert kartlegging, da sannsynligheten for større viktige forekomster 

innenfor planområdet vurderes å være lav.    

 

 

6.5.4 Landbruk 

 

Eksisterende situasjon 

Det er i all hovedsak av skog og dyrket mark innenfor planområdet. Søk i NIBIOs database Kilden 

og www.innlangdsgis.no, viser bonitetsinformasjon for området. Skogen innenfor planområdet er 

registrert med høy bonitet. Nydyrkingsområdet og midlertidig adkomst til mottaket er registrert 

som fulldyrka jord, samt et mindre område i sør/øvre del. Området ved avkjørselen og adkomst til 

massemottaket består av matjord, mens området som ble nydyrket i 2019 har en lavere 

jordkvalitet og består av vekstjord. I øvre del av planområdet er det i tillegg registrert 

innmarksbeite. 

 

  

Figur 60 Utsnitt av bonitetskart og dyrkbar mark 

 

http://www.innlangdsgis.no/
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Verdivurdering 

Området vurderes å ha middels til stor verdi for landbruk avhengig av områdene.   

 

 

Figur 61 Verdikriterier for fagtemaet naturressurser (V712) 

 

Figur 62 Utklipp fra Kilden – verdiklasser for jordbruksareal 
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Omfang av hovedalternativet 

I en midlertidig fase vil dyrka marka i nord ved adkomst og vektområde, samt deler av 

nydyrkingsområdet reduseres i forbindelse med anleggsveg og deponering av masser. Området 

skal tilbakeføres til LNF etter endt mottak. Dyrkamarka skal reetableres/etableres etter hvert som 

etappene blir ferdig oppfylt. Etter endt mottaksperiode vil området til skogbruk minimeres, men 

dyrka marka vil økes opp mot 80 daa.   

 

Tabell 8 Arealbeslag landbruk 

 Fulldyrka jord Overflatedyrka 

jord 

Innmarksbeite Skog høg bonitet 

Kjøreveg 1,5 daa    

Annen veggrunn – 

grøntareal 

2,5 daa    

Vegetasjonsskjerm 0,2 daa  0,2 daa 5,1 daa 

Totalt     

 

Tabell 9 Midlertidig arealbeslag landbruk 

 Fulldyrka jord Overflatedyrka 

jord 

Innmarksbeite Skog høg bonitet 

Midlertidig massemottak 63,4 daa 3,2 daa 20,4 daa 71,5 daa 

Totalt     

 

Etterbruken av mottaksområdet reguleres til landbruksformål. Området skal istandsettes for å 

kunne benyttes til dette. Etter endt massemottak vil oppfylling vil skape et sammenhengende 

dyrkningsområde der fyllingen skal legges med en viss overhøyde til tilgrensende terreng og 

arronderes slik at dyrkningsfeltet får svakt bølgende formasjoner lik jordbrukslandskapet rundt. I 

planarbeidet har det vært fokusert på å tilpasse oppfyllinga til det omkringliggende landskapet. 

Etablering av vegetasjonsbelte er viktig for å videreføre noen av kulturlandskapets strukturer og 

er med på å bryte opp de store dyrkningsflatene, slik at de ikke blir for dominerende i landskapet. 

 

Omfang av ved 0-alternativet 

Areal for skogbruk og dyrka mark vil ikke bli berørt. 

 

Tiltakets konsekvens vurdert opp mot 0-alternativet 

0-alternativet sin konsekvens vurderes til å være ubetydelig. 

Hovedalternativet sin konsekvens vurderes til å gi konsekvensgrad noe forringet i 

mottaksperioden, men etter endt mottak vil konsekvensen være forbedret med tanke på mer 

dyrket areal og at det blir et større mer sammenhengende område med dyrket mark.  
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Avbøtende tiltak 

Det anses ikke nødvendig med avbøtende tiltak utover at det skal lages en matjordplan for 

oppbygging av dyrkningsflatene etter endt mottak. Matjordplanen skal vær klar før tiltaket kan 

igangsettes.  

 

  

Verdivurdering:  Middels  
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6.5.5 Støy 

Eksisterende situasjon 

Det er kun landbruksvirksomhet innenfor planområdet i dag, og det genereres derfor ikke støy 

utover dette i området i dag. Eksisterende vegtrafikk langs Baklivegen og Hauklivegen bidrar til 

det totale støybildet i området. I tilknytning til Baklivegen og Hauklivegen er det registrert gule 

støysoner langs vegstrekningene.  

 

Omfang av hovedalternativet - Støyberegning 

Det er utarbeidet en støyberegning for mottaket som ligger vedlagt. Støykildene i 

beregningsgrunnlaget er modellert med høyde iht. dimensjonene på maskiner og industristøy 

knyttet til trafikk inn på massetaket. Det er tatt utgangspunkt i full drift i anlegget og med de 

tidsintervallene som reguleringsplanen legger opp til. Dvs. mandag-torsdag i tidsrommet kl. 07-

19, og på fredager i tidsrommet kl. 07-16. Videre er det tatt utgangspunkt i tre faser (etapper) 

over massemottaket ved støyvurderinger. Det er valgt å plassere disse med en fase på hver ende 

og en på midten av massemottaket. 

 

 

Figur 63 Oversikt over de forskjellige fasene for mottaket i forbindelse med støyberegningene.  

 

Støykart for de tre fasene viser at industritrafikken i nord og industristøy i nord og i midt ligger 

innenfor grenseverdiene. I fase sør vil 2 boliger ligge i gul sone for industristøy, selv ved redusert 

drift. For at boligene skal ligge utenfor gul støysone må det etableres en vill eller en midlertidig 

skjerm. Skjerm er modellert over nytt terreng og nødvendig høyde på skjerm vil være 6 m. 
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Figur 64 Støykart for fremtidig situasjon,  hentet fra vedlegg 13 – Støyberegning.   

 

 

Figur 65 Støykart for fremtidig situasjon med støyskjerm,  hentet fra vedlegg 13 – Støyberegning.   
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Vurdering av konsekvens 

I 0-alternativet videreføres dagens landbruksdrift slik den er i dag. Dette vil ikke generere mere 

støy i området i en periode opp mot 20 år.  

 

Ved gjennomføring av hovedalternativet med et midlertidig massemottak er det vurdert at for 

støy vil det gi en noe forringet konsekvens sammenliknet med 0-alternativet, ved at to boliger i 

sør vil ligge innenfor gul støysone. Etter endt mottak vil det ikke være støy utover 0-alternativet 

der området driftes som landbrukseiendom. 

 

Avbøtende tiltak 

For støy må det inn med avbøtende tiltak for de to boligene i sør, Hauklivegen 250 og 255. Det 

må etableres en midlertidig støyskjerm før det kan starte med mottak og oppfylling av fase 

sør/etappe 5. Det avbøtende tiltaket følges opp i planbestemmelsene. 

 

Vedlegg 13:  Notat Støyberegninger Veum massemottak 
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6.5.6 Flom og skredfare 

Konsekvensutredning av flom og skredfare baseres på rapport utarbeidet av Rambøll, datert 

14.12.2020.  

 

Eksisterende situasjon 

Løsmassekart viser at det er morenemateriale med stedvis stor mektighet i og omkring vurdert 

område. I bunnen av dalen eksisterer det breelvavsetninger, mens det høyere i terrenget går fra 

å være tykk morene til tynn morene, samt områder med bart fjell. Videre over partiet med bart 

fjell flater terrenget ut og løsmassene her består i hovedsak av tynn og tykk morene. Djupåa er 

en breelvnedskjøring og derfor et gammelt glasialt elveløp, ikke nyere skredkant.  

 

 

Figur 66 Læsmassekart 

 

Rambøll er ikke kjent med at det finnes dokumentasjon på tidligere skredfarevurderinger utført i 

nærheten av gjeldende område. Det er to registrerte skredhendelser områder i nærhet av 

planområdet, et steinsprang og et snøskred. Steinspranghendelsen skjedde et stykke nordvest for 
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planområdet, mens snøskredhendelsen skjedde like sør for planområdet. Steinspranghendelsen 

vurderes å være en liten hendelse og å ikke være relevant for området. 

 

Planområdet berøres av aktsomhetsområde for jord- og flomskred, som vist i Figur 67 

Aktsomhetskart utgitt av NVE. Vurdert område innenfor tykk rød markering. 

 

 

Figur 67 Aktsomhetskart utgitt av NVE. Vurdert område innenfor tykk rød markering.  
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Rambøll gjennomførte befaring av planområdet og nærliggende områder november 2020 for å 

kartlegge sannsynlige løsneområder for skred, løsmasser, sannsynlig størrelse på eventuelle 

framtidige skredhendelser, sannsynlige utløpsområder og tegn til pågående erosjon.  

 

Vurdering av konsekvens 

Skredfarevurderingen konkluderer med følgende:  

 

Snøskred: det vurderes at faren for snøskred innenfor vurderingsområdet er lavere enn nominell 

årlig sannsynlighet 1/1000. Området har tilfredsstillende sikkerhet mot snøskred i henhold til krav 

for sikkerhetsklasse S1 og S2 gitt i TEK17.  

 

Sørpeskred: det vurderes at faren for sørpeskred innenfor vurderingsområdet er lavere enn 

nominell årlig sannsynlighet 1/1000. Området har tilfredsstillende sikkerhet mot sørpeskred i 

henhold til krav for sikkerhetsklasse S1 og S2 gitt i TEK17.  

 

Steinsprang og steinskred: det vurderes at faren for steinsprang innenfor vurderingsområdet er 

lavere enn nominell årlig sannsynlighet 1/1000. Området har tilfredsstillende sikkerhet mot 

sørpeskred i henhold til krav for sikkerhetsklasse S1 og S2 gitt i TEK17. 

 

Jord- og flomskred: det er definert aktsomhetsområde for jord- og flomskred innenfor vurdert 

områder. Det finnes enkelte områder i lia ovenfor planlagt massemottak som er teoretisk bratte 

nok til at skred kan utløses. På bakgrunn av avstand fra potensielle løsneområder til planområdet, 

vegetasjon og løsmassedekke, vurderes sannsynligheten for utløsning av jordskred med utløp til 

gjeldende område å være liten. Det vurderes at faren for jord- og flomskred innenfor 

vurderingsområdet er lavere enn nominell årlig sannsynlighet 1/1000. Området har 

tilfredsstillende sikkerhet mot sørpeskred i henhold til krav for sikkerhetsklasse S1 og S2 gitt i 

TEK17. 

 

Samlet sett vurderes det ikke å være reell fare for steinsprang, snø- og sørpeskred i det aktuelle 

området. Sannsynligheten for jord- og flomskred med utløp til det aktuelle området vurderes også 

å være liten. Massemottaket tilfredsstiller krav til sikkerhet mot alle skredtyper iht. krav til 

sikkerhetsklasse S1 og S2.  

 

Avbøtende tiltak 

Det anses ikke nødvendig med avbøtende tiltak. 

Vedlegg 11:  Notat: Skredfarevurdering   
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 Samfunn 

 

6.6.1 Trafikk og transport 

Eksisterende situasjon 

Adkomst til og fra gården Veum går i dag via Hauklivegen eller Baklivegen. Mottaket skal ha på- 

og avkjøring fra Baklivegen. Baklivegen og Onsumvegen har fast dekke, mens Hauklivegen er 

gruset. Figur 68 viser trafikkmengden, ÅDT (årsdøgntrafikk) på fylkesvegene i området. Det er en 

ÅDT på ca. 250 på fv. 2528 Baklivegen av avkjørselen til mottaket. Øst for krysset mellom 

Baklivegen og Onsumvegen er det en ÅDT på ca. 1100. ÅDT-tallene er fra 2018 og for alle tallene 

er det beregnet 10% andel lange kjøretøy.  

Tabell 10 Trafikkparametere 

Trafikkparametere: Fv.2628 Baklivegen vest 

for Onsumvegen: 

Fv.2628 Baklivegen øst 

for Onsumvegen: 

Veiklasse (Hb. N100–år 

2019) 

L L 

ÅDT (år 2018) 251 1090 

Andel tungtrafikk 10 % 10% 

Fartsgrense 60 km/t 50/60 km/t 

60 km/t vest for 

Baklivegen 148. 

 

 

Figur 68  ÅDT – Årsdøgntrafikk. Kilde: Statens vegvesen, vegkart3. 

 

Trafikk til/fra mottaket 

I planprogrammet ble det sett på muligheten for en adkomst til mottaket både via Baklivegen, 

men også via Onsumvegen og Hauklivegen. Reguleringsplanen regulerer avkjørsel til mottaket fra 

Baklivegen og det skal ikke være transport av masser på Onsumvegen og Hauklivegen.  

 

På bakgrunn av valgte plangrep er det foretatt en vurdering av trafikkmengdene fra mottaket via 

dagens avkjørsel fra Baklivegen. All trafikk til og fra mottaket skal gå via avkjørsel til Vedum gård 

ut på Baklivegen. Det er vurdert ut fra om det er 10 eller 20 års drift på mottaket.  

 

 
3 https://www.vegvesen.no/nvdb/vegkart/v2/#kartlag:geodata/@252187,6788253,13 
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Dersom mottaket fylles opp i løpet av 10 år så kommer trolig mesteparten fra E6-anlegget med 

stor bil/ bil og henger, det forutsettes da at 80% av massene kommer med bil og henger. Ved et 

mottak over 20 år foresettes det at en større andel som kommer fra små byggeplasser med bil 

uten henger, dvs. en reduksjon til 60% med bil m/henger. I beregningen er det forutsatt at all 

trafikk kommer opp Baklivegen fra Jørstadmovegen, selv om det kanskje kan komme ett og annet 

lass fra Rudsbygd/Gausdal.  Videre er det lagt på en liten generell vekst i biltrafikken, og to biler 

pr dag i snitt for ansatte i deponiet.  

 

På bakgrunn av gitt forutsetninger er det beregnet antall biler til/fra anlegget pr år for de to 

situasjonene. Hvis deponiet fylles opp i løpet av 10 år innebærer det gjennomsnittlig 15.000-

16.000 lastebilturer pr år (sum begge veger), mens ved en oppfylling over 20 år blir antall 

lastebilturer pr år (sum begge veger) 8.000-9.000. Fordelt på virkedager blir dette henholdsvis 

ca. 60 turer pr døgn til/fra anlegget ved oppfylling over 10 år, og ca. 35 turer pr døgn ved 

oppfylling over 20 år.  

 

Basert på dette har vi beregnet den gjennomsnittlige årlige døgntrafikken (ÅDT) på fv. 2528 i 

driftsperioden. I beregningene er det også lagt på en generell trafikkvekst, slik at tallene 

representerer en situasjon mot slutten av perioden.  Siden mesteparten av trafikken til/fra 

deponiet vil skje på virkedager (mandag-fredag) har vi også beregnet tall for virkedøgntrafikk 

(VDT-gjennomsnittlig døgntrafikk mandag -fredag, helligdager og høytidsdager unntatt). Tallene 

er vist i tabellen under. 

 

Tabell 11 Dagens trafikk og beregnet trafikk ved etablering av massedeponi.  Tabellen viser årsdøgntrafikk (ÅDT) 

og virkedøgntrafikk (VDT) 

 

 

 

Dimensjonering av avkjørsler 

Det ble i februar 2021 søkt fravik fra kravet om geometrisk utforming for vertikal linjeføring i 

avkjørselen. Krav om fall fra hovedvegen på 2,5% på de første 2 meter fra vegkant. Kravet er for 

å sikre at vann og is ikke føres ut i hovedvegen/Baklivegen. Fravikssøknaden ble behandlet 19. 

mars 20201 og ble vedtatt av Innlandet fylkeskommune. Øvrige krav til avkjørselen, f.eks. frisikt 

er i henhold til håndboka.  

 

Dagens avkjørsel til Baklivegen skal benyttes, men den planlegges ombygget for å være 

tilstrekkelig for store kjøretøy. Adkomstvegen til massemottaket og adkomstvegen til Veum gård 

får en stigning på 2,83% fra vegkant Baklivegen de første 9 meterne, deretter øker stigning til 4 

% gjennom kurvaturen. Adkomstvegen videre opp til Vedum gård legges om på en liten strekning 

for å tilfredsstille stigningsforholdene til anleggsvegen til mottaket. Ved å starte stigning for 

anleggsvegen med en gang vil adkomstvegen få en bedre stigning oppover i massemottaket. Ved 

fravik av kravet medfører det også mindre vegskjæringer i aktuelt område. Videre vil man unngå 

brattere partier sammen med en svingebevegelse mot vest.    

 

 

 

 

ÅDT VDT ÅDT VDT ÅDT VDT

Antall 250 280 310 360 300 340

Andel tunge 10 % 10 % 22 % 25 % 17 % 19 %

Antall 1100 1240 1200 1370 1210 1380

Andel tunge 10 % 10 % 13 % 14 % 12 % 12 %
Fv. 2528 Onsumv-Jørsdtadmov.

Dagens trafikk Oppfylling over 10 år Oppfylling over 20 år

Fv.2528 Veum-Onsumvegen
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Fylkesvegenes standard og kapasitet - bæreevne og vegbredder 

Fylkesveg 2528 har bruksklasse Bk10 og er tillat for kjøretøy med totalvekt 50 tonn og lengde 

inntil 19,5 meter. Vegbredden i dag varierer noe, men det går fram av vegdatabanken at 

vegdekkets bredde er ca. 6,5 m mellom Onsumvegen og Jørstadmovegen.  Ved Veum er det ca. 6 

meter mellom hvitstripene.  

(https://vegkart.atlas.vegvesen.no/#kartlag:geodata/@303525,6821675,7)  

Vegstandarden kan sammenlignes med vegnormalenes krav til lokale veger L1 (Statens 

vegvesens håndbok N100.) som er beregnet på lokale veger med ÅDT mindre enn 1500.  Det 

vurderes at vegstandarden er tilfredsstillende for avvikling av den økte trafikken som 

massedeponiet vil medføre. 

 

Som omtalt over er trafikkmengdene relativt små på strekningen, også med trafikk til/fra 

deponiet. Trafikken vil øke med ca. 10% på strekningen mellom Onsumvegen og 

Jørstadmovegen. Det vil ikke være framkommelighets- eller kapasitetsproblemer på vegen som 

følge av de anslåtte trafikkmengdene. 

 

 

Gang- og sykkeltrafikk og trafikksikkerhet, vurdering av Baklivegen som skoleveg. 

I vegnormalene er det angitt at veger med standardklasse L1, som denne strekningen kan 

sammenlignes med, bør ha gang og sykkelveg når ÅDT overstiger 1000, og det er skoleveg. 

Baklivegen fram til Onsumvegen har en dekkebredde på 6,4-6,6 meter, videre fra Onsumvegen til 

Veum ligger dekkebredden mellom 5,7 og 6,5 meter. Dagens vegbredde er tilstrekkelig bred, slik 

at biler kan møtes på strekningen, uten behov for tilrettelegging av møteplasser.  

 

Det er ikke registrert trafikkulykker med personskade på strekningen mellom planlagt avkjøringen 

til massedeponiet og Jørstadmovegen siden tidlig på 1990-tallet. 

 

Baklivegen er en skoleveg, hovedtyngden av de bosatte bor i tilknytning til Langmoen, 

Nordgardsmoen og Skyttermoen. Langs Baklivegen fra Jørstadmovegen og oppover til 

Skyttermoen (Baklivegen 94) er det en gang- og sykkelveg i dag. Nord for Skyttermoen er det 

noe mere spredt bebyggelse, men det er regulert et boligfelt i tilknytning til Lundgårdsløkka 

barnehage som ikke er utbygd (Lundgårdsløkka, vedtatt 2008, 18 eneboligtomter).  Området 

ligger ved krysset mellom Baklivegen og Onsumvegen. I tidligere kommuneplaner var det vist en 

fremtidig gang- og sykkelveg mellom Skyttermoen og Lundgårdsløkka barnehage, denne er tatt 

ut i den nyeste kommuneplanen fra mars 2020. 

 

Økt trafikk, og spesielt økt trafikk med store biler, vil øke utryggheten og risikoen for gående og 

syklende langs den delen av vegen som ikke har gang- og sykkelveg. 

 

 

Avbøtende tiltak 

Frisikt er sikret gjennom plankart og bestemmelser. Baklivegen har relativt lav trafikk, også med 

trafikken til/fra mottaket. Vegen er ganske oversiktlig, selv om det er noen svinger med litt kort 

sikt, fartsgrensen er 50 og 60 km/t, og det er ikke registrert ulykker de siste 30 årene. Videre er 

det ingen markerte usikkerhetspunkter. Det er derfor vurdert at mottaket alene ikke tilsier behov 

for ytterligere avbøtende tiltak. 

 

Fraviket i avkjørselen medfører et større krav til vedlikehold på den midlertidige anleggsvegen for 

massemottaket. Reguleringsbestemmelsene gir bestemmelser for strøing, salting og øvrig 

vedlikehold. Som et vilkår til fraviket er det satt krav om rutiner i forbindelse med renhold i 

krysset, samt krav om asfaltering inn i avkjørselen fra dagens asfaltkant.  

https://vegkart.atlas.vegvesen.no/#kartlag:geodata/@303525,6821675,7
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6.6.2 Marked – Behovet for områder for massemottak 

Eksisterende situasjon 

Det er ikke mottak av masser i området i dag. Nærmeste regulerte deponi for mottak av masser 

er i dag hos GLØR på Roverudmyra. GLØR kan motta forurensede masser i tillegg til rene masser.  

Eksempler på varetyper som kan legges på deponi for forurensede masser er forurenset betong 

og tegl med og uten armering, forurensede gravemasser og forurensede rivemasser 

 

I forbindelse med reguleringsplanene for ny E6 fra Roterud til Øyer er det avsatt områder for 

deponering av rene gravemasser langs traseen, men det antas at det allikevel vil bli 

masseoverskudd i forbindelse med bygging av to nye tunneler på strekningen. Mottaket som 

reguleres gjennom denne planen vil kunne motta masser fra E6-prosjektene, i tillegg til masser i 

forbindelse med andre lokale byggeprosjekter i det lokale markedet. 

 

Vurdering av konsekvens 

Markedet vurderes å ha stor verdi på bakgrunn av at området kan ta imot ca. 950 000 m3 

masser, samt at mottaket kan ta imot masser over er periode på 10 til 20 år avhengig av hvor 

massene kommer fra. Mottaket har størst lokal betydning ved at det kan ta imot masser fra små 

og store prosjekter innenfor Lillehammer kommune og nabokommunene. Ved mottak av masser 

fra E6-porsjektene Roterud-Storhove eller Storhove-Øyer vil driftstiden være kortere enn ved 

mottak av kun mindre lokale prosjekter.   

 

Uten mottaket vil området være som i dagens situasjon, uten mulighet til å ta imot masser fra 

små og store prosjekter. Ved etablering av massemottak i området vil situasjonen bli forbedret 

for prosjekter i nærheten og øvrige prosjekter i kommunen som har masser som må deponeres, 

ved at massetransporten vil bli kortere eller at man unngår massetransport gjennom Lillehammer 

sentrum/Bankenkrysset til GLØR. Eventuelt må massene transporteres ut av kommunen.  

 

Det er vurdert at et område for massemottak vil gi noe miljøgevinst ved kortere transport av 

masser. 

 

 

Avbøtende tiltak 

Det anses ikke som nødvendig med avbøtende tiltak. 
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7. SAMMENSTILLING AV KU-TEMAER 

 Ikke-prissatte konsekvenser 

 

Utredningstema 
0-alternativet Hovedalternativ 

Landskap 0 - - 

Kulturminner og kulturmiljø 0 -/-- 

Naturmangfold 0 - 

Landbruk 0 + 

 

Positive konsekvenser 

Planen har positive effekter knyttet til landbruk ved øking av dyrket areal etter endt mottak.  

 

Negative konsekvenser 

Planen har negative konsekvenser for landskap, kulturminner og naturmangfold. 

 

 Øvrige konsekvenser 

 

Utredningstema  

Støy Negativ for to boliger i sør, dersom det ikke etableres 

støyskjerm.  

Flom og skredfare Samlet sett vurderes det ikke å være reell fare for 

steinsprang, snø- og sørpeskred i det aktuelle 

området. 

Transport og trafikk Økt trafikk, og spesielt økt trafikk med store biler, vil 

øke utryggheten og risikoen for gående og syklende 

langs den delen av vegen som ikke har gang- og 

sykkelveg.  

Marked - behovet for masse  Miljøgevinst ved kortere transport av masser. 

 

 

 Sammenstilling av de totale konsekvensene  

Selv om det er flere tema med negative konsekvenser enn de med positive anses planforslaget i 

sin helhet til å være mer positivt for samfunnet enn negativt. Størst utslag gir den positive 

konsekvensen for markedet og et behov for å kunne motta masser. For 0-alternativet vil 

konsekvensen være ubetydelig for de aller fleste tema, med unntak av liten negativ konsekvens 

for markedet. For de negative konsekvensene støy og trafikk vil disse være midlertidige mens det 

er mottak i området. Disse til være tilsvarende 0-alternativet etter endt mottak.  
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8. ØVRIGE VIRKNINGER AV PLANFORSLAGET  

 Støv 

Iht. T-1520, retningslinje for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging, skal det gjøres en  

vurdering av støvforholdene under anleggsfasen/mottaksfasen. Det skal foreslås avbøtende tiltak 

og forslag til planbestemmelser om dette er nødvendig. Temaet knytter seg kun til anleggsfasen.  

 

Det er landbruksvirksomhet innenfor planområdet i dag. Normal landbruksvirksomhet genererer 

støv i forbindelse med drift av landbruket. Som følge av etablering av massemottak kan det 

forventes økte støvforekomster i forbindelse med transport til og fra området ved tilkjøring av 

jord- og steinmasser, samt dumping og evt. flytting av masse internt i planområdet. 

Ved støv fra mottaket og adkomstveger skal dette dempes med støvdempende midler og vanning 

etter behov for å hindre støvflukt, slik at det ikke skal medføre ulempe for omkringliggende 

bebyggelse.  

 

Vegetasjon er med på å dempe støvflukten, slik at det vegetasjon innenfor massemottaket skal 

ikke fjernes før det er nødvendig, samtidig som det reguleres vegetasjonsskjerm langs 

fylkesvegene.  

 

Planbestemmelsene følger opp forholdet omkring støv og det er satt bestemmelser om at tiltak for 

å hindre eller redusere støvdannelse skal prioriteres. Støvsituasjonen skal vurderes kontinuerlig i 

driftsperioden, hvorav tiltak skal iverksettes ved behov. 

 

 Friluftsliv 

Det er ikke registrert eksisterende turveier eller friluftsområder innenfor planområdet, men 

Rukkjølen ligger sør og et stykke ovenfor for planområdet. Da området i dag ikke benyttes til 

vesentlig rekreasjon vil tiltaket ikke føre til spesielle virkinger for dette. 

 

 

 

Figur 69 Kartlagte og verdsatte friluftsområder ved Veum massemottak: Kilde: www.innlandsgis.no   

http://www.innlandsgis.no/
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 Barn- og unge 

Barn og unge bruker ikke området i tilknytning til friluftsliv, men både fylkesveg 2526 

Hauklivegen og fv. 2528 Baklivegen benyttes som skoleveg. 

 

Det antas at tiltaket ikke vil gi konsekvenser for barn og unge som strekker seg utover det som 

behandles under kap. 6.6.1 Trafikk og transport og kap. 8.2 Friluftsliv 8.2. 

 Forurensning 

I forbindelse med mottaket av rene masser er det vurdert om det er nødvendig å innhente 

tillatelse etter forurensningsloven § 11.   

 

Tiltaket er vurdert i tråd med Miljødirektørenes sitt faktaark M-1243/2018 - mellomlagring og 

sluttdisponering av jord- og steinmasser som ikke er forurenset. Selv om det er rene masser som 

er egnet til formålet og de bestemmelsene som er satt inn i reguleringsplanen for oppfølging og 

kontroll av mottaket, anser Statsforvalteren i en vurdering likevel at det er nødvendig med en 

tillatelse etter forurensningsloven § 11. Bakgrunnen for vurderingen er hovedsakelig faren for 

nedslamming av nærliggende resipienter, omfanget av virksomheten, samt at mottaket skal ta 

imot masser fra flere ulike prosjekter.  
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9. RISIKO OG SÅRBARHET 

Sjekkliste for risiko og sårbarhet er gjennomgått, og det er utarbeidet en ROS-analyse. 

ROS-analysen har avdekket 13 aktuelle risikoforhold og uønskede hendelser som vil kunne 

medføre konsekvenser for liv og helse, stabilitet og/eller miljø. 

 

▪ Løsmasseras/ skred/ kvikkleire (1) 

▪ Flom fra nedbørshendelser (overvann) – Svikt i avløpshåndtering/ overvannshåndtering (2) 

▪ Spesielt nedbørutsatt, ekstrem nedbør (3) 

▪ Akuttutslipp til sjø/ vassdrag (4) 

▪ Akuttutslipp til grunn (5) 

▪ Brann/eksplosjon i industrivirksomhet, tankanlegg, fyrverkeri eller eksplosivlager (6) 

▪ Støv og støy fra industri (7) 

▪ Støv og stø fra trafikk (8) 

▪ Trafikkulykker: påkjørsel av myke trafikanter (9) 

▪ Trafikkulykker: møteulykker og utforkjøring (10) 

▪ Anleggsperiode: trafikkulykke, anleggstrafikk og fremkommelighet for nødetater (11) 

▪ Ulykke under lek/fritid (12) 

▪ Vannforsyning (13) 

 

Risikomatrisen under viser en sammenstilling av resultatene fra ROS-analysen. Numrene i 

matrisen under viser til numrene på de uønskede hendelsene i lista over.  

 

 Ufarlig En viss fare Farlig Kritisk Katastrofe 

Svært 

sannsynlig 
     

Meget 

sannsynlig 

Stabilitet: 7 

Miljø: 7 

Liv og helse: 7 

 
   

Sannsynlig 

Liv og helse: 5, 
13 

Stabilitet: 5, 6 

Miljø: 2, 6, 13 

Liv og helse:2, 
3, 8 

Stabilitet:2, 3, 
8, 13 

 Miljø: 3, 4, 5, 
8 

 Liv og helse: 6  

Mindre 

sannsynlig 

Liv og helse: 4 

Stabilitet: 1, 4, 
9, 10, 11, 12 

Miljø: 1, 9, 10, 

11, 12 

Liv og helse: 1 
Stabilitet:  
Miljø: 4  

  

Liv og helse: 
12 

 

Liv og helse: 9, 
10, 11 

  

 

Usannsynlig      

Figur 70: Risikomatrise – total risiko, høyeste risikonivå vurdert for aktuelle uønskede hendelser 
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Tabell 12 Foreslåtte tiltak tilknyttet uønskede hendelser 

ID 

Tilknyttet 

uønsket(de) 

hendelse(r) Tiltak Når/hvordan 

1 Løsmasseras/ skred/ 

kvikkleire 

- Driftsplan for hvordan mottaket 

og plassering av masser skal 

foregå for å sikre stabiliteten 

- Driftsplan skal foreligge før 

oppstart av mottaket. 

2 Flom fra 

nedbørshendelser 

(overvann) – Svikt i 

avløpshåndtering/ 

overvannshåndtering) 

- Overvannshåndteringsplan som 

vedlegg til reguleringsplanen 

- Overvannshåndtering, etablering 

av infiltrasjonsbasseng og 

overvåkning av 

overvannshåndteringen 

 

- Overvannshåndterings-planen 

utarbeides sammen med 

reguleringsplanen. 

- Infiltrasjonsbasseng i 

forbindelse med mottaket. 

- Sikring av overvåkningen i 

Miljøoppfølgingsprogrammet 

skal foreligge før oppstart av 

mottaket.  

3 Spesielt nedbørutsatt, 

ekstrem nedbør 

- Overvannshåndtering, etablering 

av infiltrasjonsbasseng og 

overvåkning av 

overvannshåndteringen 

- Overvannshåndteringsplan som 

vedlegg til reguleringsplanen 

- Overvannshåndterings-planen 

utarbeides sammen med 

reguleringsplanen. 

- Infiltrasjonsbasseng i 

forbindelse med mottaket. 

- Sikring av overvåkningen i 

Miljøoppfølgingsprogrammet 

skal foreligge før oppstart av 

mottaket. 

4 Akuttutslipp til sjø/ 

vassdrag 

- Beredskapsplan med eventuelle 

tiltak 

- SHA-plan 

- Miljøoppfølgingsplan med rutiner 

og handlingsplan 

- Beredskapsplan, SHA-plan og 

miljøoppfølgingsplan skal 

foreligge før oppstart av 

mottaket.  

5 Akuttutslipp til grunn - Beredskapsplan med eventuelle 

tiltak 

- SHA-plan 

- Miljøoppfølgingsplan med rutiner 

og handlingsplan  

- Beredskapsplan, SHA-plan og 

miljøoppfølgingsplan skal 

foreligge før oppstart av 

mottaket. 

6 Brann/eksplosjon i 

industrivirksomhet, 

tankanlegg, fyrverkeri 

eller eksplosivlager 

- Beredskapsplan med eventuelle 

tiltak 

- SHA-plan 

- Miljøoppfølgingsplan med rutiner 

og handlingsplan 

- Beredskapsplan, SHA-plan og 

miljøoppfølgingsplan skal 

foreligge før oppstart av 

mottaket. 

7 Støv og støy fra 

industri 

- De første meterne inn i 

avkjørselen asfalteres. 

- Beholde eksisterende vegetasjon 

frem til oppfylling i området 

- Etablering av vegetasjonsskjerm 

mot Baklivegen og Hauklivegen  

- Etablere midlertidig støyvoll på 

østsiden av planområdet i sør, 

for skjerming av to boliger. 

Driftsplan som: 

- Vegetasjonsskjerm reguleres 

og sikres gjennom 

reguleringsbestemmelser.  

- Rekkefølgekrav om støyskjerm 

før oppfylling av etappe 5.  

- Driftsplan skal foreligge før 

oppstart av mottaket. 

 



 

 

  

 

96/96 

ID 

Tilknyttet 

uønsket(de) 

hendelse(r) Tiltak Når/hvordan 

- Sikre at uttaket drives i henhold 

til T-1520 og T-1442.   

- Rutiner for å sette inn avbøtende 

tiltak som f.eks. vanning, 

begrensning av støykilder og 

drift dersom grenseverdiene 

overskrides. 

 

8 Støv og støy fra trafikk - Regulere vegetasjonsskjerm 

langs Baklivegen og Hauklivegen 

- De første meterne inn i 

avkjørselen asfalteres 

- Driftsplan som: 

o Sikre at uttaket drives i henhold 

til forurensningsforskriften og T-

1442.   

o Rutiner for å sette inn avbøtende 

tiltak som f.eks. vanning, 

begrensning av støykilder og 

drift dersom grenseverdiene 

overskrides. 

o Oppfordre sjåfører til å kjøre 

hensynsfullt. 

- Vegetasjonsskjerm reguleres i 

plankart og sikres gjennom  

reguleringsbestemmelser.  

- Rekkefølgebestemmelser som 

sikrer at de første meterne inn 

i avkjørselen asfalteres 

 

- Driftsplan skal foreligge før 

oppstart av mottaket. 

 

9 Trafikkulykker: 

påkjørsel av myke 

trafikanter 

- Trafikkområder internt i 

mottaket må være 

hensiktsmessig utformet og ha 

god sikt. 

- Avkjørselen ut på fylkesvegen 

må utformes i tråd med SVV’s 

håndbok N100 med unntak til 

kravet om geometrisk utforming 

for vertikal linjeføring i 

avkjørselen, jf. fravikssøknad.  

 

- Avkjørselen tegnes inn på 

plankart i tråd med håndbok 

N100 og med siktsoner, med 

unntak til kravet om 

geometrisk utforming for 

vertikal linjeføring i 

avkjørselen, jf. fravikssøknad.  

 

10 Trafikkulykker: 

møteulykker og 

utforkjøring 

- Trafikkområder internt i 

mottaket må være 

hensiktsmessig utformet og ha 

god sikt. 

- Avkjørsel fra mottaket til fv. 

Baklivegen må utformes i tråd 

med SVV’s håndbok N100 med 

unntak til kravet om geometrisk 

utforming for vertikal linjeføring i 

avkjørselen, jf. fravikssøknad. 

- Avkjørselen tegnes inn på 

plankart i tråd med håndbok 

N100 og med siktsoner, med 

unntak til kravet om 

geometrisk utforming for 

vertikal linjeføring i 

avkjørselen, jf. fravikssøknad.  

 

11 Anleggsperiode: 

trafikkulykke, anleggs-

trafikk og 

- Eventuelle tiltak for å sikre 

anleggstrafikken må vurderes før 

oppstart av anleggsarbeidet.  

- Driftsplan skal foreligge før 

oppstart av mottaket. 
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ID 

Tilknyttet 

uønsket(de) 

hendelse(r) Tiltak Når/hvordan 

fremkommelighet for 

nødetater 

12 Ulykke under lek/fritid - Skilt med informasjon og 

avsperring av deler av området. 

Plassering detaljeres i driftsplan. 

 

13 Vannforskyning - Etablere ny vannforsyning til 

Baklivegen 255 

- Ny vannforsyning sikres 

gjennom regulerings-

bestemmelsene, samt etalering 

av ny vannforskyning før 

oppstart av deponering. 

 

Gjennom videre oppfølging av de foreslåtte tiltakene, enten i forbindelse med planlegging, 

detaljprosjektering av bygg eller oppfølging i anleggsfase vurderes det at risikoen vil kunne 

ivaretas, og antatt risikonivå etter dette vil være akseptabelt eller så lavt som mulig i henhold til 

slik løsninger er foreslått og foreligger 

Vedlegg 3: Risiko- og sårbarhetsanalyse for Veum massemottak 

 

 

10. TILTAK FOR Å REDUSERE KONSEKVENSENE AV 

TILTAKET  

Avbøtende tiltak er beskrevet under kapitel 6. De avbøtende tiltak som er foreslått vurderes å 

være tilfredsstillende til, i nødvendig grad, å forhindre eller redusere negative konsekvenser for 

miljø og samfunn. 

 

 

11. KONKLUSJON 

En samlet vurdering av planforslaget er avhengig av vekting av forskjellige interesser mot 

hverandre. Selv om det er negative konsekvenser av tiltaket, vil de positive effektene tiltaket vil 

ha for det lokale markedet tillegges stor vekt. 

 

Forslagstiller anser at den konsekvensutredningen som er gjennomført har belyst alle 

beslutningsrelevante forhold for interesser knyttet til miljø og samfunn som kan bli berørt av 

tiltaket. Forslagsstiller mener at de positive virkningene av tiltaket er større enn ulempene, og at 

tiltaket dermed bør gjennomføres.  
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12. VEDLEGG 

 

▪ Vedlegg 1: Plankart, datert 11.10.2021 

▪ Vedlegg 2: Reguleringsbestemmelser, datert 22.10.2021 

▪ Vedlegg 3: ROS-analyse, datert 30.6.2021  

▪ Vedlegg 4: Etappeplan med koter og landskapssnitt, datert 12.5.2021 

▪ Vedlegg 5: Illustrasjon, avslutning, datert 12.5.2021 

▪ Vedlegg 6: Mottatte innspill på varsel om oppstart og offentlig ettersyn av planprogrammet 

for Veum massemottak  

▪ Vedlegg 7: Sammendrag og kommentarer til mottatte innspill 

▪ Vedlegg 8: Mottatte innspill til varsel om utvidelse for Veum massemottak  

▪ Vedlegg 9: Sammendrag og kommentarer til mottatte innspill til utvidelsen 

▪ Vedlegg 10: Naturmangfoldrapport, datert februar 2021. 

▪ Vedlegg 11: Skredfare vurdering, 14.12.2029 

▪ Vedlegg 12: Geotekniske vurderinger, datert 20.11.20. 

▪ Vedlegg 13: Støyrapport, datert 27.04.2021 

▪ Vedlegg 14: Overvannsrapport, 14.05.2021 

▪ Vedlegg 15: Befaringsrapport, Innlandet fylkeskommune, datert 26.02.2021 

 


